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Poz. 33.
UCHWAŁA Nr XIV/60

PREZ\ DIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
z dnia 20 m aja 1958 r

w sprawfe: rozpatrzenia sprawozdania z wykonania
wojewódzkiego planu gospodarczego i budżetu 

w I kw. 1958 r.

Prezydium  W oj. Rady N arodow ej po rozpatrzeniu spra
wozdań z w ykonania planu gospodarczego i budżetu za 
f kw. br. stwierdza co następuje:

Budżet został zrealizowany oo stronie dochodów  w  23,2%, ' 
2as p o  stronie w ydatków  w  21,3°/o. Ogólnie biorąc realizacja 
dochodów  budżetow ych :za I kw. br. w ypadła słabiej niż 
23 taloj sam okres roku ubiegłego, ale ty lk o  dlatego, że 
w  niższym stopniu została przekazana dotacja w yrów n aw 
cza. Ph n dochodów  w łasnych został w ykonany o 2°/o le - 

ri1'; w  roku ubiegłym  za ten sam okres. K redyty  na 
ydatk; budżetowe w  stosunku do planu zostały w yk o

nane prawie na poziom ie tego samego okresu roku ubie- 
f/epie-' zostały wykorzystane kredyty na inwestycje

scentralizowane o 1,6%>

gospodarka nasza w ykazuje się następują cym t osiągnięciami:
W zakresie przemysłu.

w zrosła^o g^°^alnei wg. cen porów nyw alnych

w tym  produkcja chałupnicza o 32,9% 
produkcja obuwia wzrosła o 46,7%

w  tym  obuwia dziecięcego o 33,6%

krmrednia płaca w  państw ow ym  przem yśle terenowym  w y- 
DZ ^ ar zgrała, w 109»/jn -przy w j konaniu produkcji w  109,1%, 
osiaor,C^ym w yńajność na 1 pracow nika produkcyjnego 

TuS, 111,4% i w zrosła do analogicznego okresu 1957 r.
O iO ,o “  o.

W zakresie rolnictwa

Skup 4 zbóż z gospod, rki chłopskiej w zrósł o 11,1%, ży w 
ca rzeźnego ogółem  o 50,7%, —  skup mleka o 36,8%.

W zakresie obrotu towarowego.
Sprzedaż ogółem  w  detalu państw ow ym  i spółdzielczym  

w zrosła o  14,1%, w  tym  w  pionie w iejskim  o 8,1%.
— obroty uspołecznionych zakładów  gastronom icznych 
w zrosły o 4,7%. Należy stwierdzić, że przedsiębiorstwa bu
dow nictwa terenow ego i kom unalnego oraz handlu nie p o 
siadały w  I kw. planów  techniczno-przem ysłow ych , finanso
wych, a przedsiębiorstwa państw ow ego przem ysłu tereno
w ego i przem ysłu m ateriałów  budow lanych oraz m łynów  
jakkolw iek  posiadały plany, lecz nie przeliczono tych p la
nów  w /g  now ych zasad finansowania, gdyż brak by ło  prze
pisów  w ykonaw czych  do U chw ały R. M. Nr 454. Ocena 
działalności w yn ików  tych przedsiębiorstw napotyka na za
sadnicze trudności. Dlatego, też w łaściw a ocena bedzie m o
gła być dokonana dopiero po upływ ie I półrocza br. R ó w 
nocześnie Prezydium  W ojew . Rady N arodow ej stwierdza, 
że cały szereg zadań przew idzianych w w ojew ódzkim  p la
nie gospodarczym  na I kw. br. nie zostało w ykonanych, 
a w ięc:

W  zakresie inwestycji.
Szczególnie niska realizacja zadań inw estycyjnych w  I 

kw. br. wystąpiła w  takich  jednostkach jak  W ydział Z d ro 
wia 9,2%, W .Z.G .K .i M. —  16%, O.D. B.O.R —  18,2% 
W .Z.R. —  19%, co w  głów nej mierze by ło  w ynikiem  n ie- 
przygotowania na czas dokumentacji.

W zakresie przemysłu
— plan produkcji cegły palonej w ykonano zaledw ie w  32%, 
tak w ięc do wykonania planu zabrakło ca 2 mil. szt. przy 
czym  niektóre przedsiębiorstwa jak W arszawskie, M ińsko 
Maz. i Pułtuskie przekroczyły znacznie jednostkow y koszt 
produkcji cegły.

Cały szereg przedsiębiorstw  podległych  W .Z.P nie osiąg
nęło zaplanowanej akum ulacji, a przede w szystkim  K ar
czewskie Zakłady Spożyw cze, M ławskie, M ińskie i Prusz
kow skie Pow iatow e Zakłady Przem ysłu Terenowego.
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W zakresie g o s p o d a r k i  komunalnej i  mieszkaniowej.

Zbyt słabo realizowano dochody budżetowe (17,7°/o).
Plan kapitalnych rem ontów  budynków  m ieszkalnych w y 

konany został zaledw ie w  16,6%>, a w  niektórych powiatach 
jak np. Żurom in, Pruszków  pow . i O tw ock rem onty w ogóle 
nie zostały rozpoczęte. O bok n iesprzyja jących  w arunków  
atm osferycznych i częściow ego braku niektórych  m ateria
łów, przyczyną tak n iskiego w ykonania kapitalnych rem on
tów  był g łów nie brak głębszego zainteresowania niektórych 
prezydiów  rad narodow ych i organów  gospodarki kom u
nalnej i m ieszkaniowej.

Celem usunięcia braków  i niedociągnięć ujaw nionych 
w trakcie w ykonyw ania W ojew ódzkiego Planu G ospodar
czego i budżetu w  I kw artale br. jak rów nież celem  za
bezpieczenia pełnego wykonania zad&ń planow ych ustalo
nych na rok 1958 —  Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N aro
dow ej postanawia:

I. W zakresie przemysłu.

— w obec przekroczenia planów  produkcji w  I kw artale br. 
przez piony spółdzielcze o 22%> zobowiązać W .K.P.G. do 
przeanalizowania tych  planów  na najbliższych  posiedze
niach K olegium  i do wystąpienia do w ładz spółdzielczych
0 przeprowadzenie korekty pierw otnie ustalonych zadań 
rocznych poprzez odpow iednie zwiększenie zadań w  opera
tyw nych planach kw artalno-m iesięcznych.
—  Zobow iązać W ojew ódzki Zarząd Przem ysłu, W ojew ódz
ki Zarząd Przem ysłu M ateriałów  B udow lanych oraz orga
nizacje spółdzielcze korzystające ze środków  Funduiszu In
terw encyjnego M inisterstwa P racy  i O pieki Społecznej do 
odpow iedniego zwiększenia sw ych planów  o przyrost w ar
tości produkcji uzyskany na skutek w ykorzystania tych 
ostatnich
—  Term in wykonania —  15.VI. br.
W związku ze stw ierdzonym i faktam i np. w  przem yśle m a
teriałów  budow lanych i budow nictw ie terenowym  przekro
czenia funduszu płac i planu zatrudnienia oraz niezorgani- 
zowania w łaściw ej kontroli w ypłat za robociznę.
—  Zobow iązać W ojew ódzkie Zarządy do zbadania przyczyn 
tego stanu rzeczy, ustalenia środków  zapobiegaw czych g w a 
rantujących przestrzeganie dyscypliny finansow ej na od
cinku funduszu płac, nie zatrudnianie zbędnych pracow ni
ków  oraz organizowanie kontroli w ypłat za robociznę.
—  Termin wykonania —  15.VI. br.
— Zobow iązać W ojew ódzkie Zarządy i organizacje spół
dzielcze do ustalania m ożliw ości dodatkow ego uzyskania 
w olnych m iejsc pracy w  drodze rozbudow y lub rozszerza
nia produkcji w  istniejących zakładach, zagospodarowania 
obiektów  nieczynnych lub organizowania zakładów  w  opar
ciu o m iejscow e surow ce rolne —  spożj w cze lub mineralne
—  Zobow iązać K ierow ników  W Z P., W .Z.P.M .B., W.Z.H, 
W .Z.B.T. i W .Z.G .K .i M. do w yciągnięcia odpow iednich 
w niosków  w stosunku do osob w innych m arnotrawstwa
1 obniżenia w artości mienia społecznego wskutek niezabez- 
pieczenia przed kradzieżą jak i przed zniszczeniem , co zo
stało stwierdzone przy badaniu bilansów  za 1957 rok.
—  Term in w ykonania —  30.VI. br.
— Zobow iązać K ierow ników  W .Z.P. i W .Z.P.M .B. do unor
mowania i bieżącego rozliczania zużycia m ateriałów, do 
ustalenia osób odpow iedzialnych za praw idłow y obieg d o 
kum entacji i magazynów ania pow ierzonych im składników  
m ajątkow ych a zwłaszcza do upłynnienia m ateriałów, zbęd
nych do produkcji w  term inie do 30.IX . br. w /g zasad po 
danych w  pkt. IV.
—  Zobow iązać W ojew ódzki Zarząd Przem ysłu do p rzepro
wadzenia kontroli i szczegółow ego ustalenia przyczyn nie 
w ykonania akum ulacji przez M Ińsko-M az., G rodzisko-M az., 
Pruszkowskie pow. Zakłady P.T. oraz K arczew skie Z ak ła
dy Spożyw cze i pow zięcie odpow iednich środków  celem  za
bezpieczenia wykonania akum ulacji i w płat należnych do 
budżetu.
—  Term in do 15. j* .  br.
— Zobow iązać W oj. Zarząd Przem ysłu M ateriałów  B udo
w lanych w term inie do dnia 15.VI. br. do przeprowadzenia 
kontroli i szczegółow ego ustalenia przyczyn przekroczenia 
jedi ostkow ego kosztu cegły , w  Pułtuskich, W arszawskich 
i W ołom ińskich Zakładach i przedsięwzięcia takich środ

ków, które zabezpieczyłyby w ykonanie zadąń planow ych. 
Z w rócić uwagę W oj. Zarządow i Przem. M ateriałów  Budo
w lanych na ścisłe przestrzeganie postanow ień w yp ływ a
jących  z uchw ały  Prez. W.R.N. z dnia 17.111.58 r. Nr V/22. 
które zabezpieczy praw idłow ą działalność przedsiębiorstw.

II. W zakresie rolnictwa
—  zobowiązać W oj. Zarząd Rolnictw a:
a) do wydania zarządzenia zalecającego przekształcenie za

kładów  weterynarii w pow. M ława, M aków  z jednostek 
budżetow ych na zakłady budżetowe;

b) do przestrzegania dyscypliny finansow ej i nie dokony
wania nieplanow anych w ydatków  ,'ak to m iało m ie j
sce w  W oj. Zarz. Roln. oraz Pow. Zarz. Roln. w  G rójcu , 
Siedlcach i W ęgrow ie, a w  stosunku do w innych prze
kroczeń w I kwartale w yciągnięcia odpow iednich w nios
ków.

Ili. W zakresie inwestycji.

— zw rócić uwagę W ojew ódzkiej K om isji Planowania Gosp. 
jako pełniącej obowiązki inwestora centralnego oraz in 
w estorom  naczelnym  planu terenow ego na konieczność peł
nej i term inow ej realizacji postanowień zawartych w  U ch
w ale Nr VII/29 Prezydium  W.R.N. z dn. 2.IV. br. w  sprawie 
rew .zji terenow ego planu inw estycyjnego na rok 1958.
—  Zobow iązać W .K.P.G. do opracowania w  porozum ieniu 
z inwestoram i naczelnym i oraz prezydiam i P.(M)R.N. w  ter
minie do 30.VI. br. wstępnego projektu  planu in w estycy j
nego na lata 1959— 1960. W obec stwierdzenia przypadków , 
iż w  roku 1958 nie była w  pełni honorowana uenwała Prez. 
W.R.N. w sprawie nie wprow adzania do planów  inw estycji 
niem ających pełnej dokum entacji.
— zobowiązać W .K.P.G. do przestrzegania tej zasady przy 
ustalenia planu inw estycyjnego n? rok  1959 jak  również 
zasady koncentracji nakładów  celem  skrócenia cyklu bu
dow y i przyspieszenia efektów  inw estycyjnych.
—  Zoadać przyczyny niew ykonania postanowień Uchwały 
Nr 111/10 z dnia 28.1.1958 r. Prez. W.R.N. dotyczących li 
kw idacji W arszawskich Zakładów  P.M.B. w budow ie oraz 
powołania kom órki inw estycyjnej w W .Z.P.M .B. —

IV. W zakresie budownictwa.

—  zobowiązać W .Z.B.T., W oj. Z.G .K . i M. do zlikwidowania 
zbędnych zapasów m ateriałow ych w ynoszących ponad 28 
mil. zł. w  term inie do 30.IX . br. przyczym  sprawozdania 
o przebiegu likw idacji tych  zapasów w inny być składane 
w łaściw em u członkow i Prezydium  w  okresach miesięcznych. 
Należy nadto przestrzegać zasady norm ow anego w ydaw a
nia m ateriałów  i rozliczania się z nich, w łaściw ego w yk o 
rzystania siły roboczej, w łaściw ego zorganizowania trans
portu i popraw ienia jakości w ykonyw anych  robót.
—  Term in wydania zarządzenia J0.VI. bT
—  Zobow iązać W .Z.B.T. i W .Z.G .K .i M. do dopilnowania 
przebiegu w ery fik acji kadr w  przedsiębiorstw ach z jed no
czesnym  w zm ocnieniem  kadr technicznych na stanowiskach 
k ierow niczych ze szczególnym  uwzględnieniem  obsady bu 
dów  i do złożenia w  term inie do dnia 31.VII1. br. in form acji 
Prezydium  W.R.N. z w ykonania niniejszego postanowienia.
—  Zobow iązać W .Z.B T  do rozważania celow ości utrzym y
wania przedsiębiorstw , których w ynik i osiągnięte w  roku 
1957 i I kw. br. rażąco odstają od w yn ików  innych przed
siębiorstw, opracowania odpow iednich w niosków  w  ter
m inie do 30.VI. br. w tej sprawie i przedstawienia ich P re 
zydium  W.R.N. w tym że terminie.

V. W zakresie usług młynarskich.

— Zobow iązać W oj. Zarz. M łynów  do:
aj zbadania działalności W oj. Przedsiębiorstwa Rem onto- 

w o-M ontażow ego w  term inie do  15.VI.58 r., które p o 
niosło za I kw. stratę w  w ysokości 132 tys. zł wskuitek 
przekroczenia kosztów  w łasnych, jak również w yjaśn ie
nia w ykonaw stw a inw estycyjnego m łynów  należących 
w ojew ództw  sąsiadujących z w arszawskim , c o  jest n ie
zgodne z podjętą uchw ała Pr. W.R.N. ograniczającą 
działalność przedsiębiorstwa '-em ontow o-m ontaż irwegc 
tylko do terenu naszego w ojew ództw a,

b) zbadania działalności tych  zakładów  m łynarskich, któ
re w  I kw artale nie w ykon ały  w  pełnej wysoKości za
planow anej akum ulacji, a m ianow icie: w  G rójcu , O t
w ocku i W arszawie, celem  stwierdzenia przyczyn takiego 
stanu i przedsięwzięcia odpow iednich  kroków  w  term i
nie do 15.VI.1958 r. i w  tym  samym terminie złożenia 
sprawozdania Prez. W.R.N.

VI. W  zakresie obrotu towarowego.
—  Zobow iązać W .Z.H. oraz zalecić organizacjom  spółdziel
czym  podjęcia skutecznych kroków  w  kierunku polepsze
nia stanu zaopatrzenia i obsługi n abyw ców  poprzez:
a) m aksym alne w ykorzystyw anie celow ych  -zakupów ze 

źródeł niescentralizowanych,
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b) m aksym alne rozszerzenie produkcji w łasnej przedsię
biorstw  handlu detalicznego, oraz usług, specjalnie o w o - 
cow o-w arzyw n iczej o czym  szeroko dyskutow ano na II 
Sesji W oj. Rady N arodow ej, gdzie podkreślono zagad
nienie w łaściw ego wykorzystania nadw yżek ow oców  
i w arzyw ,

c) zapewnienie jak najszybszej rew indykacji lokali skle
pow ych  w ykorzystyw anych  obecnie nie w  celach han
dlow ych  dla uzyskania przepustow ości sieci detalicznej,

d) system atyczne prowadzenie szkolenia w ew nątrz zakła
dow ego w  przedsiębiorstwach handlowych.

— Zalecić prezydiom  P(M )R.N. organizowanie now ych  tar
gow isk jak również polepszania w arunków  korzystania 
z istniejących targow isk celem  jak najszerszego um ożliw ie
nia zbytu produktów  rolnych oraz pełnego ich w yk orzy 
stania jako jednego ze źródeł dochodów  rad narodowych. 
Term in uporządkowania tych  spraw zakreśla się na 
30.IX. br.
—  W  związku z niew ykonaniem  planu obrotu zakładów  ga
stronom icznych m. in. na skutek ograniczeń w  sprzedaży 
napojów  alkoholow ych  , zw rócić uwagę W.Z.H. i organiza
cjom  spółdzielczym  na konieczność zwiększenia produkcji 
w łasnej oraz rozszerzenia asortym entu dań przede w szyst
kim  m lecznych. Szczególnie należy zw rócić uwagę na zao
patrzenie w  napoje i artykuły żyw nościow e ośrodków  tu
rystycznych i w ypoczynkow ych  w  rejonie podwarszawskim .
— Zobow iązać W oj. Zarzad Handlu do: zbadania działal
ności przedsiębiorstwa transportow ego; zw rócenia uwagi 
na warsztaty naprawcze tego przedsiębiorstw a, które w  I 
kw artale br. by ły  nierentowne, gdyż koszty poniesione by ły  
czterokrotnie wyższe od realizacji usług i złożenia spraw o
zdania Prez. W.R.N. w  term inie do 15.V I.58 r. W  ziwiązku 
z narastaniem nielegalnego uboju  cieląt, nielegalną p ro-

ukcją alkoholu  oraz w zm ożonej speKulacji zw rócić się do 
W oj. Prokuratury celem  ustalenia w spólnie z zaintereso
w anym i czynnikam i środków  do lik w idacji tych  przestępstw  
pow odu jących  pow yższe straty dla gospodarki narodow ej 
w  terminie do 30.VI br.

VII. W zakresie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej.

—  Zobow iązać W .Z.G .K .i M. oraz podległe mu przedsię
biorstw a budow lane do przestrzegania zasady rów norzęd
nego traktowania w ykonyw ania rem ontów  budynków  miesz
kalnych w e w szystkich pow iatach na rów ni z zadaniami 
pow iatów , w  których  znajdują się siedziby przedsiębiorstw. 
Nieprzestrzeganie tej zasady dop -ow adziło  do nierozpoczę- 
cia robót rem ontow ych w  I kw artale br. w  takich  pow ia - 
takch jak  np. Żurom in, P ruszków  i Otwock.
—  zlecić prezydiom  P(M )R.N. zaangażowanie stałych sił 
tecnn.cznych dla sprawow ania nadzoru w  zakresie w yk o 
nawstwa kapitalnych rem ontów  budynków  m ieszkalnych 
oraz opracow yw ania kosztorysów  w  ram ach przyznawanej 
na te cele rezerw y z lim itów  na kapitalne rem onty;
—  zw rócić uwagę W .K.P.G ., W .Z.G .K  i M. oraz prezydiom  
P.(M)R.N. na konieczność w łaściw ego i spraw nego w yk o 
nania postanowień u chw ały  R.M. Nr 72/58 z dnia 15 marca 
br. w  sprawie udziału państw ow ych jednostek gospodar
czych objętych  planem centralnym  w kosztach inw estycji 
kom unalnych realizow anych przez rady narodow e;
—; Zobow iązać Prez. M.R.N. do przeanalizowania d ocho
dów  osiągniętych w  I kw. br. z gospodarki komun, i m ie
szkaniowej i | podjęcia  krokow  celem  zrealizowania w  II kw. 
br. dochodów  w  pełnej w ysokości zaplanowanej w  budże- 
c ie na I półrocze;
7" z°b  w iązać Prezydia P.R.N. i M.R.N. do wzm ożenia kon
troli w  II kw. br. w  zakresie w ykonaw stw a kapitalnych 
rem ontów  budynków  m ieszkalnych, w  szczególnie w  pow. 

r.uszkow, Żurom in i O twock. W  zw iązku z tym  w szyst- 
?  prez:ydiom  m ającym  niedociągnięcia na tym  odcinku 

ta lu -3 SIĘ u^im ięcie w szelkich zaległości w  okresie II kw ar-

zobowiązać W ojw . Zarząd Arch itekton iczno-B udow lany do 
energicznej akcji rozpowszechniania taniej dokum entacji 
technicznej na budow ę dom ków  jednorodzinnych, a zw łasz
cza praw idłow ej realizacji U chw ały  Prez. W .R.N z dnia 
7 m aja br.

VIII. W zakresie służby zdrowia.

V związku ze stale zm niejszającą się od kilku lat liczbą 
połnm ych, jak również zgodnie z zaleceniem  K "m isji P la 
nowania przy Raduje M inistrów  —  zobow iązać K ierow nika 

3 działu Zdrow ia Pr. W.R.N. do przeanalizowania tego za
gadnienia celem  uruchomienia szkoły położnych dla p o 
trzeb w ojew ództw a;

—  zobowiązać W ydział Zdrow ia P r W.R.N. Jo rozszerzenia 
zakresu higieny szkolnej przez przebadanie dzieci w  p la 
ców kach  lecznictw a otw artego jak również przez organi
zowanie ek ip  w yjazdow ych . W  tym celu  W ydziały Zdrow ia 
i Oświaty wydadzą odpow iednie zarządzenie przyczym  ter
min zakończenia badań ustala s ię ’ do 30 listopada br.;
—  zobow iązać W ydział Zdrow ia ao opracowania planu za
pobieżenia nadm iernym  w ydatkom  rzeczow ym  w  p ierw 
szym. rzędzie w  sanatoriach, a  następnie w  szpitalach i do 
system atycznego usuwania niedomagań w  tym  zakresie.

Ponadto Ob. K ierow nik W ydz. Zdrow ia w yjaśn i spraw ę 
szczególnie w ysokich  w ydatków  na leki dla uprawnionych 
i w ysunie w nioski c o  do sposobów  pokrycia  tych  w ydatków  
w  1958 r. w obec wykonąnia w I kwart. 1/5 całorocznych  
kredytów.

IX. W zakresie Oświaty.

Zobow iązać W ydział O światy do zbadania praw idłow ości 
gospodarki w  przedsżkolach w  II kw. br. i w przedszko
lach w iejsk ich  w  III. kw. br. oraz do spow odow ania po
praw y gospodarki rzeczow ej i finansow ej oraz spraw ozdaw 
czości w  tym  zakresie. W ydział Finansowy ze sw ej strony 
zbada przyczyny u jaw nionych w  toku analizy n iepraw i
dłow ości i niezgodności danych ze sprawozdań ó w ykona
niu w ydatków  przedszkoli m iejskich  z danym, zawartym i 
w  prelim inarzach budżetow ych i  w yda W ydz. finansowym. 
Prezydiów  Pow . Rad Nar. zarządzenie idące w  kierunku 
niedopuszczenia na przyszłość do nieuzasadnionych rozbież
ności.

X. W zakresie dochodów budżetowych.
*

a) Zalecić w szystkim  Prezydiom P ow iatow ych  i M iejskich 
Rad N ardoow ych (m. st. pow .) i ich W ydziałom  Finan
sow ym  rytm iczne i pełne realizowanie w szystkich  do 
chodów  budżetowych, a zwłaszcza podatku gruntowego, 
celem zabezpieczenia punktualnego i ca łkow itego finan
sowania zadań planu gospodarczego.

b) Zobow iązać W ydzicć Finansow y d o  opracowania zagad
nienia realizacji zaległości podatkow ych i w ydania w  tej 
sprawie zarządzeń podległym  organom  finansowym  
w  term inie do 15 czerw ca 1958 r.

c) O le m  'inform owania Prezydium  W.R.N. o całokształcie 
zadań gospodarczych w ykonyw anych  na terenie w o je 
w ództw a tak w  zakresie gospodarki terenow ej, jak też 
gospodarki zarządzanej centr ilnie W .K.P.G . zw róci się 
do w łaściw ych  jednostek gospodarki zarządzanej cen 
tralnie o nadsyłanie do W .KjP.G. w  term inach p izew i- 
dzianych na opracow anie ok reślon /c ! sprav ozdań z w y 
konania planu gospodarczego zw ięzłych  in form acji o  zre
alizowanych przez nic zadaniach, głów nie in w estycy j
nych na terenie w ojew ództw a za okres ubiegły. R ów 
nież jednostki w ojew ódzkie w ykonujące zadania z k re
dytów  budżetu centralnego w inny składać odpow iednie 
sprawozdania W .K.P.G . i W ydz. Finansowem u z  w y k o 
rzystania tych  kredytów  i zrealizowania zadańfcrzeczo- 
w ych w  term inie 15 dni po zakończeniu kwartału.

Celem zabezpieczenia w łaściw ej i term inow ej realizacji 
postanowień niniejszej uchw ały, Prezydium  zobowiązuje 
niżej w yszczególnione jednostki organizacyjne do szczegóło
w ego om ówienia w yn ików  w ykonania planu gospodarcze
go i budżeitu w- I kw. 1958 r. na specjaln ie w  tym  celu zw o
łanych naradach dla podjęcia  w niosków  realizujących 
szczegółow o postanowienia dotyczące poszczególnych zagad
nień z ustaleniem term inu w ykonania i osób odDOWiedzial- 
nyeh za ich realizację.

W  tym  celu Prezydium  zobow iązu je:
1) W .K.P.G. i W ydział Finansow y do zwołania w  terminie 

do dnia 3 czerw ca br. narady kierow ników  W ojew ód z
kich Zarządów  i W ydziałów ,

2) w szystkich kierow ników  W ojew ódzkich  Zarządów  i W y 
działów  w  terminie do ania 7.YL br. do om ów ienia tych 
zagadnień na posiedzeniach kolegium  oraz całego zespołu 
pracow niczego W ojew ódzkich  Zarządów  i W ydziałów .

3) K ierow ników  W ojew ódzkich  Zarządów  i W ydziałów  do 
zorganizowania narad, branżow ych w  terminie do dnia
14.VI br. z kierownikam i w ydziałów  pow iatow ych  i d y 
rektoram i Drzedsiębiorstw.

4j W ydział O rganizacyjny do zw ołania w  terminie dó
15.VI. br. ogólno-w ojew ódzk ej narady aktyw u społecz
no-gospodarczego.

5) Prezydia P ow iatow ych  i M iejskich  Rad N arodow ych 
w term inie do 10.VI. br. do zw ołania analogicznych jak 
na szczeblu w ojew ódzkim  odpowiedmicn narad z k ie-



Str. 164 DZIENNIK URZĘDOW Y W OJEW ÓDZKIEJ RA D Y  NARODOW EJ W W AR SZAW IE Nr 5/33—34

równikam i w ydziałów  i przedsiębiorstw, zaś do i5.VI. br. ! 
narady aktywu społeczno-gospodarczego z terenu po - [ 
wiatu lu b  miasta.

6) W .K.P.G. i W ydział Finansowy do przesłania m ateriałów  i 
analitycznych z w ykonania planu gospodarczego i bu - j  
dżetu za I kw artał 1958 r. —  w szystkim  K om isjom  
W.R.N. celem  w ykorzystania w  pracach kontrolnych 
i sw oich planach pracy.

—  Zobow iązu je się wszystkie jednostki organizacyjne zw o
łu jące narady dla om ówienia wykonania planu gospodar
czego i budżetu do dopilnowania, aby w  w yniku narad oy - 
ły  podejm ow ane odpow iednie uchw ały zobow iązujące po
szczególne jednostki do w ykonania konkretnych zadań 
z ustaleniem ścisłych term inów  ich wykonania i wskazania 
osób odpow iedzialnych za każdy odcinek pracy.

W terminie tygodniow ym  po odbyciu  narady winny prze- j 
d łożyć Prezydium  tekst podjętych  uchw ał, a ich odpisy 
przesłać W .K.P.G. i W ydziałow i Finansowemu.

O terminach narad należy zawiadom ić W ydział Organi
zacyjny oraz W .K.P.G. i W ydział Finansowy w term inie 
do 2 czerw ca br.

Przebieg narad i realizacja pow ziętych  uchwał będzie 
poddana specjalnej kontroli w  II kw. br.

Termin w ykonania uchw ały: 30.VI.58 r.
O dpow iedzialny za wykonanie uchw ały Ob. Białczyński

— Z -ca  Przewodniczącego Prezydium  W.R.N.

Sekretarz Przewodniczący
Prezydium  WRN Prezydium  WRN

M. Tallar inż. A. Mierzwiński

Poz. 34 
UCHWAŁA Nr XV/62

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 27 m aja 1958 r.

w sprawie przejęcia na własność Skarbu Państwa Warszaw
skiego Przedsiębiorstwa Budownictwa Prefabrykowanego —  
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Warszawie, 

oraz dalszej jego działalności.

Na podstaw ie § 1 pkt. 1 uchw ały Nr 61] Rady M inistrów  
z dnia 3.X .1956 r. w  sprawie dalszego rozszerzenia upraw 
nień rad narodow ych w  dziedzinie kierowania gospodarką 
narodową (M onitor Polski N r 91 poz. 1027) i art. 14 ust.
3 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o  radach narodowych 
(Dz. U. Nr 5, poz. 16) w  celu w zm ożenia i rozszerzenia 
produkcji m ateriałów  budow lanych i rozw oju  budow nic
twa spółdzielczego i indywidualnego na terenie w ojew ódz
twa w arszawskiego Prezydium  W ojew ódzk iej Rady N aro
dow ej w W arszawie —  u c h w a l a :

1. uchylić uchw ałę Nr XII/189 z dnia 27 listopada 1956 r. 
Prezydium  W.R.N. w  części dotyczącej dopuszczenia 
spólpików  pryw atnych z udziałam i w ogolnej sum ie zł 
50.000 do założonej tą uchwałą spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością pod nazw ą' „W arszawskie P rzed
siębiorstwo Budow nictw a P refabrykatów  sp. z o.o. 
w  W -w ie ” ,

2. nabyć od spólników  pryw atnych tej spułki, w ym ienio
nych w  um ow ie z dnia 1 grudnia 1956 r, ich w p łaco 
ne do spółki udziały w  ogólnej sumie zł 50.000 po cenie 
nom inalnej zgodnie z uchwałą Rady Nadzorczej tego 
przedsiębiorstwa powziętą dnia 9 maja 1958 r.

3. upoważnić Zastępcę Przew odniczącego Prezydium  WRN 
—  Ob Henryka Białczyńshiego do:
a) zarządzenia w ypłaty  dotychczasow ym  udziałowcom  

pryw atnym  po cenie nabycia ich udziałów  w  ogólnej 
kw ocie zł 50.000.

b) w prow adzenia do um ow y spółki z dnia 1 grudnia 
1956 r, zawartej w  Państw ow ym  Biurze N otarial
nym w  W -w ie  (Rep. Nr 1 10486) zmian w yn ikają 
cych z nabycia przez Skarb Państwa, reprezento
wany przez Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodo
w ej w  W arszawie dotychczasow ych 50 udziałów  od 
spólników pryw atnych i 'pokrycia opłat z tym  zw ią
zanych,

4. odw ołać z dniem 31 maja 1958 r. z Rady Nadzorczej 
om awianego przedsiębiorstwa dotychczasow ych człon
ków  Rady N adzorczej z ramienia Skarbu Państwa ob. 
ob. W acława Śliwińskiego, Ignacego Laskowskiego i Ja
na Woźniaka,

5. pow ierzyć nadzór nad w ym ienionym  przedsiębiorstwem  
W ojew ódzkiem u Zarządow i Budow nictwa Terenowego.

Kióry do czasu wykreślenia przedsiębiorstwa z rejestru 
handlowego w  Sądzie Pow iatow ym  dla W arszawy —  
Pragi będzie posiadał uprawnienia Rady N adzorczej.

6. ustanowić Zarząd W arszawskiego Przedsiębiorstwa B u
dow nictwa Prefabrykow anego w  W arszaw ie w  osobie
Ob. inż. Ludwika Piekarskiego.

7. w ypow iedzieć z dniem 31 maja 195C r. na trzy miesiące 
naprzód dotychczasow ym  członkom  Zarządu tej spółki 
ob. ob. Jerzem u Gutm anowi, H enrykow i Białowąsowi 
i Ludw ikow i Piekarskiem u um ow ę o pracę w  spółce 
i przyznać im praw o do niewykorzystanego przez nich 
urlopu w ypoczynkow ego za 1957 r. i urlopu w yp oczyn 
kow ego za rok 1958.

8. zlecić nowem u Zarządcy przedsiębiorstw a —  przejęcie 
spółki najpóźniej w  dniu 31 maja 1958 r. od d otych 
czasowego Zarządu ze w szystkim i aktywam i i pasyw a
mi pod nadzorem  delegata W ojew ódzkiego Zarządu 
Budow nictwa Terenow ego w  W arszawie,

9. zlecić nowem u Zarządow i W arszawskiego Przedsię
biorstwa Budow nictw a Prefabrykow anego —  Przedsię
biorstw o Państw ow e w  W arszawie, opracow anie pod 
nadzorem W oj. Zarządu Budownictwa Terenow ego p la 
nu produkcji i montażu dom ów  na rok 1958 i zaopa
trzenia przedsiębiorstwa w  niezbędne do tego materiały 
oraz jak najszybsze ukończenie rozpoczętych budów,

10. zlecić nowem u Zarządow i W arszawskiego Przedsiębior
stwa Budow nictw a P refabrykow anego dokończenie bu 
dow y Zakładu w  Pruszkow ie w  term inie ao dnia 30.VI. 
1958 r. oraz niezw łocznie usunięcie braików w  budow ie 
wskazanych w  ekspertyzie technicznej z dnia 3.IV.1958 r. 
i uruchom ienie laboratorium  zakładow ego jak również 
w prow adzenie zaleconych ekspertyzą ulepszeń i zale
ceń technicznych dla zabezpieczenia popraw y jakości 
produkcji i pełnego w ykorzystania pow ażnego dorobku 
przedsiębiorstwa.

11. zalecić dalsze prowadzenie potrzebnych doświadczeń 
dla osiągnięcia ulepszeń technicznych i now ych roz
wiązań konstrukcyjnych i m ateriałowych, a W ydział 
Finansowy Prezydium  W RN zobowiązać do opracow a
nia do dnia 30.VI.1958 r. sposobu sfinansowania kosz
tów  doświadczeń.

12. zobowiązać W arszawskie Przedsiębiorstwo B udow nic
twa P refabrykow anego do udostępnienia uzyskanych 
osiągnięć, rozwiązań i doświadczeń technicznych przed
siębiorstw om  państw ow ym  bądź spółdzielczym  produ 
kującym  materiały budow lane,

13. zlecić nowem u Zarządow i W arszawskiego Przedsię
biorstwa Budow nictwa Prefabrykow anego opracowanie 
i przedłożenie do dnia 30.VI.1958 r. do zatwierdzenia 
W ojew ódzkiem u Zarządow i Budow nictw a Terenow ego 
i W ydziałow i Finansowem u Prezydium  W.R.N. planu 
uzdrowienia finansow ego przedsiębiorstwa.

Uzasadnienie —
Na podstaw ie zgody Ministra Finansów z dnia 16.XI. 

1956 r. Nr FM. 2719/3/56 —  uchw alą Prezydium  WRN 
z dnia 27.X I .1956 r. została założona państw ow o-pryw atna 
spółka z ograniczoną odpow iedzialnością pod nazwą: „W ar
szawskie Przedsiębiorstw o Budow nictwa P refabrykow ane
go w  W arszaw ie”  dla ce lów  w ytwarzania m ateriałów  bu 
dow lanych (z żużlu E lektrow ni Pruszkow skiej) i montażu 
dom ów mieszkalnych. Udział kapitału zakładow ego Skar
bu Państwa ustalono na sumę zł 350.000, z kapitału p ry 
w atnych spólnŁków narazie na ziotych 50.000 z  tym, że mieli 
oni w term inie ao 31 grudnia 1957 r. w p łacić  zł 100.000 
w  celu podniesienia kapitału zakładow ego z dniem 1 stycz
nia 1958 r. do zł 500.000.

U m ow a spółki z dnia 1 grudnia 1956 r. —  spólnicy p ry 
watni, z których trzech jako fachow ców , w eszło do Zarzą
du, a dw óch do Rady N adzorczej zabezpieczyli sobie w pływ  
30 głosam i (udziałami) na spraw y: dopłat do udziałów
(§ 8), zmiany um ow y spółk i (§ 11), zbycie lub w ydzierża
wienie przedsiębiorstwa i likw idację  spółki oraz um orze
nie udziałów  (§ 22). Zabezpieczenia tego spólnicy prywatni 
domagali się w  ów czesnym  klim acie politycznym  po VIII 
Plenum  KC PZPR, aby jak w ów czas tw ierdzili, bez reszty 
oddać swe kw alifikacje, doświadczenie i siły  na dobro 
spółki, w  • której w ynikach byli ekonom icznie zaintereso
wani. Obawiając się zm iennego ustosunkowania do nich 
zm ienionych kadr urzędniczych Prezydium  i członków  P re
zydium , uzyskali nawet trzyletnią kadencję sw ych sta
nowisk.

W ydaw ałoby się, że w tych warunkach spóln icy  pryw at
ni dołożą w szelkicn starań, aby dotrzym ać obietnicy i uzy
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skać już za I rok operacyjny zysk około 10Vo, zaplanow a
ny przez nich w planie p rodu k cji i montażu dom ów  na rok 
1957, przyjętym  na posiedzeniu Prezydium  WRN w  W arsza
wie w dniu 18. V I.1957 r.

Niestety w yniki produkcyjne i m ontażowe za rok 1957 
przyniosły straty bilansowe w  sumie zł 162.059,08 nie licząc 
ogólnych kosztów  organizacyjnych spółki i rozruchu Z a
kładu Prefabrykatów  w  Pruszkowie w  oglónej suipie ca
349.000.

Ponadto spólnicy prywatni nie dopełnili sw ego począt
kow ego zobowiązania z dnia 27.XI.1956 r. i z dnia 26.IX.57 r. 
i nie w płacili zadeklarowanej sumy zł 100.000 na pow ięk
szenie kapitału zakładow ego spółki.

Opóźnieniem kilkum iesięcznym  udzielenia spółce przez 
Bank Inw estycyjny kredytów  inw estycyjnych i brakiem 
kredytu obrotow ego nie można całkow icie uspraw iedliw ić 
ujem nych w yn ików  działalności spółki za I rok op eracy j
ny. WTiele zaniedbań i złej gospodarki Zarządu w ytknęły 
wyniki kontroli dokonanej przez organy N ajw yższej Izby 
K ontroli. Jedynie ekspertyza techniczna potwierdziła p ra 
w idłow ość i oryginalność założeń technicznych, dających 
szczególnie duże osiągnięcia w  dziedzinie oszczędności m a
teriałów  deficytow ych, głów nie stali około 70°/o i całkowite 
w yelim inow anie cegły.

G łów ną jednak przyczyną projektow anego przejęcia sp ó ł
ki na w łasność Skarbu Państwa jest trudność, a nieraz 
w ręcz n iem ożliw ość uzyskiwania przez nią zaopatrzenia 
w niezbędne do produkcji elem enty budow lane i montaż 
dom ów  m ateriały jak: stal, cem ent, drew no itp. gdyż tego 
rodzaju spółka państw ow o-pryw atna nie jest przew idzia
na w  planach zaopatrzenia w te materiały przez żaden re
sort gospodarki narodow ej. A tymczasem w ielkie potrzeby 
w ojew ództw a w arszawskiego w ym agają zapewnienia znacz
nego rozw oju  tego przedsiębiorstwa tak w  zakresie produkcji 
elem entów żużlo-betonow ych  jak i montażu dom ów  spół
dzielczych i indywidualnych, co nastąpi przez usunięcie 
przeszkody do zaopatrzenia materiałowego.

Zgoda spólników pryw atnych na zbycie ich udziałów  
w spółce na rzecz Skarbu Państwa po cenie nom inalnej 
umożliwia przejęcie omawianego przedsiębiorstwa na w łas
ność Skarbu Państwa, a straty bilansowe za rok op eracy j
ny znajdą pokrycie w  zyskach tego przedsiębiorstwa w  ro
ku 1958 zaplanowanych w  w ysokości zł 1.412.000.—

Termin wykonania uchwały — 30 czerw ca 1958 r.
O dpow iedzialny za wykonanie uchwały — Z -ca  P rzew od

niczącego Prezydium  WRN — Ob. Białczyński Henryk.

Sekretarz Przew odniczący
Prezydium  WRN Prezydium  WRN

M. Tallar inż. A. Mierzwiński
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UCHWAŁA Nr XVI/69

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 3 czerw ca 1958 r. 
w sprawie upamiętnienia i uporządkowania byłego obozu 

zagłady w Treblince i Palmirach oraz cmentarnictwa.

P o zapoznaniu się z dotychczasow ą działalnością cen 
tralnych resortów , w ojew ódzkich  jednostek, jak również j 
z w ynikam i pracy Prezydiów  Rad N arodow ych niższych j 
stopni odpow iedzialnych na podległym  sobie terenie za stan 
utrzymania i upamiętnienia m iejsc w alk i i męczeństwa 
z okupantem hitlerow skim , oraz po przeanalizowaniu pro
blemu nieczynnych cmentarzy i m iejsce spoczynku ludzi 
zasłużonych — Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 
w W arszawie stwierdza, że w yżej w ym ienione sprawy 
przez 13 lat od w yzw olen ia nie zostały uporządkowane.

W związku z pow yższym  Prezydium  W ojew ódzkiej Rady 
N arodow ej w  W arszawie postanaw ia:

I. W sprawie byłego obozu zagłady w Treblince zobowiązać: j

1) W ydział K ultury W.R.N. do pow ołania w  term inie 14 
dni Społecznego Kom itetu B udow y Pom nika w  T re- j 
blince, którego zadaniem będzie zebranie funduszu na | 
realizację pom nika oraz jak najszybsze rozpoczęcie je - ; 
go budow y ze środków  społecznych.

2) W ydział K ultury W.R.N. do ponow nego wystąpienia do 
M inisterstwa K ultury i Sztuki o  przekazanie projektu  
pom nika i środków  finansow ych na jegc pokrycie w  fa 

zie dotychczasow ego zaawansowania oraz przejęcia ca
łości tych  spraw w  term inie 14 dni od chw ili podpi
sania niniejszej uchwały.

3) W ydział K ultury W.R.N. do ustalenia w spólnie z W o
jew ódzkim  Zarządem  Rolniciw a i Leśnictwa, W o je 
w ódzkim  Zarządem Spraw W ewnętrznych i Prezydium  
P.R.N. w  Sokołow ie Podlaskim  praw w łasnościow ych 
terenu byłego obozu, oraz dokonania niezbędnych w y 
właszczeń w  trybie przyśpieszonym. W tym  celu W y 
dział K ultury w ystąpi do Ministra K ultury i Sztuki 
o zezwolenie na niezwłoczne w ejście  inwestora na teren 

, obozu.
4; W ydział K ultury W.R.N. do dostarczenia W .Z.A.B przy 

pom ocy W ojew ódzkiego Zarządu Urządzeń Rolnych 
podkładów  potrzebnych do opracowania projektu  urba
nistycznego i architektonicznego uporządkowania by
łego ctbozu w  term inie 14 dni od ch w ili. podpisania n i
niejszej uchwały.

5) W ojew ódzki Zarząd A rchitektoniczno-B udow lany do 
opracowania w  term inie jednego miesiąca od chw ili 
otrzymania podkładów  pom iarow ych, projektu  i koszto
rysu uporządkowania i zabezpieczenia terenu byłego 
obozu pod względem  urbanistycznym  i architektonicz
nym , z uwzględnieniem w łaściw ego sposobu zabezpie
czenia terenu przed dalszą profanacją. W projekcie  na- 
należy przew idzieć umieszczenie tablic ostrzegających 
o skutkach praw nych za dew astację terenu i siedzibę 
dozorującego z jego działką gospodarczą, drogow ska
zy itp.

6) W ydział K ultury W.R.N. do niezwłocznego zatarcia śla
dów  profanacji na terenie obozu.

7) W ydział K ultury W.R.N. do niezw łocznego wstępnego 
zlecenia w ykonania prac, wg. projektów  W .Z.A.B. 
przedsiębiorstwu wskazanemu przez W ojew ódzki Za
rząd Budow nictw a Terenowego. Niezbędne projekty 
techniczno-robocze na pierw szy etap prac in w estycy j
nych mogą być w ykonyw ane rów nolegle do projektów  
urbanistycznych na zlecenie W ydziału K ultury. W yko
nanie robót przewidzianych w  pierw szym  etapie ustala 
się na 15.X.1958 r.

8) W ydział K ultury do opracowania przybliżonego prelim i
narza kosztów  całości przew idyw anych prac porządko
w ych na terenie byłego obozu w term inie 14 dni od 
chw ili podpisania niniejszej uchw ały, przy czym  koszty 
ogólnie nie pow inny przekroczyć jednego do dw óch 
mil. złotych.

9) W ydział Finansowy W.R.N. do zabezpieczenia kredytów  
na prace wstępne z rezerwy budżetow ej Prezydium  
W.R.N. oraz w ystąpienie do M inisterstwa Finansów
0 dotację na realizację projektu uporządkowania terenu 
obozu w w ysokości przew idzianej kosztorysem  opraco
w anym  przez W ZAB.

10) W ojew ódzką K om endę M ilicji O byw atelskiej do w zm oc
nienia ilościow ego i wyposażenia w  środki techniczne 
Posterunku M.O. w  K osow ie dla um ożliwienia szybkiej
1 skutecznej interwencji.

11) W ojew ódzki Zarząd Spraw W ewnętrznych do w ystąpie
nia do Prokuratury P ow iatow ej i Sądu celem skoordy
nowania działań zr M ilicją O bywatelską i Radam i Na
rodow ym i do zapewnienia bezw arunkow ego poszano
wania terenu obozu i stosowania ostrych sankcji kar
nych w  stosunku do w innych oraz do W ojew ódzkiej 
Prokuratury i Sądu W ojew ódzkiego z p rośbą  o  w y jaś
nienie ich pow iatow ym  jednostkom  ew entualnych 
w ątpliw ości praw nych.

12) W ydział K ultury do zw rócenia się do czynników p o li
tycznych i społecznych o przeprowadzenie akcji uśw ia
dam iającej w śród  m iejscow ego społeczeństwa, celem  
zapobieżenie profanacji i dew estacji byłego obozu.

Termin wykonania w szystkich prac porządkow ych w  p ierw 
szym etapie prac inw estycyjnych  na terenie b. obozu zagła
dy w  Treblince ustala się nadzień 15.X.1958 r.

II. W sprawie cmentarza ofiar terroru hitlerowskiego 
w Palmirach:

1 — Zobow iązać Prezydium  P.R.N. w  N ow ym  D worze do 
uporządkowania i ozdobienia cmentarza w  miesiącu 
czerwcu b.r. oraz stałego utrzym ania g o  w  należytym  
porządku. K oszty uporządkowania i utrzym ania cm en
tarza należy pokryć z  budżetu Prezydium  P.R.N. w  N o
w ym  Dworze. Jeżeli środki budżetow e jakim i dyspo
nuje Prezydium  PRN okażą się niew ystarczające na d o 
raźne uporządkowanie cm entarza Prezydium  P.R.N. 
sporządzi dodatkow y prelim inarz i przekaże do W y 
działu Finansowego Prezydium  W.R.N., który  zobow ią-
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zany jest do dofinansowania z rezerw y w ojew ódzkiej. 
W ojew ódzki Zarząd G ospodarki Kom unalnej i M iesz
kaniow ej udzieli pom ocy  Prez. P.R.N. Prezydium  W.R.N. 
zaleca, by Prezydium  P.R.N. w  sw ym  budżecie na lata 
następne zabezpieczało odpow iednie kw oty na konser
w ację  tego cm entarza wg. ustalonego progi ainu przez 
Prez. P.R.N., a zatwierdzonego przez W ojew ódzk i Z a 
rząd G ospodarki K um unalnej i M ieszkaniowej. R ów n o
cześnie Prezydium  W.R.N. zwraca uwagę Prezydium  
P.R.N., że dotychczas cm entarz ten nie był otaczany na
leżytą opieką ze strony aparatu Prez. P R N w  No
w ym  Dworze. ,

2 —  Zobow iązać W ejew ódzki Zarząd G ospodarki K om unal
nej i M ieszkaniowej do uzupełnienia dokum entacji p ro 
jektowo- kosztorysow ej na trw ałe urządzenie cmentarza 
w  Palm irach w  postaci budow y dróg, trw ałego zaziele
nienia, zadrzewienia, ogrodzenia, urządzeń d o  rozpro
wadzenia w ody, budynku gospodarczego i mieszkalnego 
dla dozorcy w  term inie do 30.XI.1958 r. oraz do w p ro 
wadzenia robót uzupełniających do planu in w estycy j
nego na rok 1959.

III. W sprawie eiucntarxy wojennych i innych miejt* spo
czynku żołnierzy W.P i A.R. oraz ofiar terroru hitle
rowskiego:

1. Zobow iązać Prezydia P.(M.)R.N. do przeprowadzenia 
ścisłej inw entaryzacji pobojow isk  z okresu przed II 
w ojną i z okresu II w o jn y  św iatow ej, oraz do opracow a
nia program u uporządkowania i upamiętnienia tych 
m iejsc. O pracow ywane program y poparte preliminarzami 
w ydatków  i szkicam i w inny być złożone do W ojew ód z
kiego Zarządu G.K. i M . do zatwierdzenia w  term inie 
do dnia 30.X I.1958 r. Prezydia P.R.N. zabezpieczą 
w  budżetach na lata 1959 i 1960 środki finansow e na 
realizację tych  program ów.

2. Zobow iązać Prezydia P.(M.)R.N. do opracowania i prze
słania W oj. Zarządow i G ospodarki K om unalnej i M iesz
kaniow ej w  term inie dodatkow ym  do dnia 30.VI.58 r. 
program u robót z kosztorysam i na uporządkow anie cm en 
tarzy w ojennych  i kw ater w ojennych  znajdujących 
się na cmentarzach w yznaniow ych, oraz do zabezpiecze
nia każdego roku w  budżetach Prez, M.R.N., O.R.N. 
i G.R.N. środków  finansow ych na utrzym anie porządku 
i konserw ację grobów  i cm entarzy w ojennych.

3. Zobow iązać Prezydia P.R.N. w  tych  pow iatach, w  któ
rych nie była jeszcze przeprow adzona ekshum acja 
zw łok, do dokładnego zaktualizowania ew idencji g ro 
bów  żołnierzy W P. i ofiar terroru hitlerow skiego zn a j
du jących  się poza cmentarzami, a przeznaczonych do 
ekshum acji. Aktualną ew idencję Prezydia P.R.N. prze
dłożą W ojew ódzkiem u ZaTządowi G ospodarki K om unal
nej i M ieszkaniowej w  term inie do dnia 15.VII.1958 r. 
Ustalanie grobów , z których  należy ekshum ow ać zw łoki 
winno odbyw ać się w  porozum ieniu z Pow. Zarządem 
Zw.B.O.W . i D. oraz m iejscow ą ludnością. O ile m ie jsco
wa ludność opiekuje się m iejscem , na którym  jest kilka 
m ogił i nie wyraża zgody na ekshum ację, należy m iejsce 
to zabezpieczyć przez ogrodzenie, skrawężnikowanie 
mogił, postawienia krzyży i traktować jako cm entarz 
w ojenny.

IV. W spra-wie miejsc wiecznego spoczynku zasłużonych 
ludzi:

Zobow iązać W ydział K ultury do przeprowadzenia do 
dnia 30.X I.58 r. inw entaryzacji m iejsc spoczynku ludzi 
szczególnie zasłużonych w  historii narodu polskiego, 
czołow ych  bojow ników  o w olność i socjalizm , lucjzi 
nauki literatury i sztuki i opracowania program u ich 
uporządkowania i upamiętnienia.

V. W sprawie cmentarzy nieczynnych:

Zobow iązać Prezydia P.(M.)R.N. do nadesłania W oje 
w ódzkiem u Zarządow i G ospodarki K om unalnej i M iesz
kaniow ej w  terminie ostatecznym do 30.VI 58 r w nios
ków  o:
a) zamknięcie cm entarzy w yznaniow ych  nieczynnych,
b) likw idację  cm entarzy w yznaniow ych nieczynnych! 
Cm entarze nieczynne' w inny być ogrodzone, zabezpie
czone przed dew astacją, uporządkowane i zadrzewione. 
Sposób zagospodarowania terenów po cmentarzach 
zlikw idow anych winien być opracow any przez P ow ia
tow e Zarządy Architektoniczno-B udow lane. M iejsca te 
w inny być przeznaczone z reguły na parki i zieleńce.

Na w ykonanie pow yższych prac Prezydia P.R.N. zabez
pieczą w  latach 1959 i 1960 środki finansowe w  budże
tach m iejskich, osiedlow ych  i grom adzkich rad narodo
w ych. D o w ykonania pow yższych  prac należy w yk o 
rzystać w  m aksym alnym  stopniu pom oc m iejscow ej 
ludności w  ram ach czynów  społecznych.

VI. W  sprawie współpracy z organizacjami społecznymi

Zobow iązać Prezydia P.(M.)R.N. do zorganizowania 
w  terminie do 30.VI.58 r. kom itetów  społecznych opieki 
nad cmentarzami i grobam i w ojennym i i do pow ierze
nia stałych patronatów  organizacjom  społecznym , 
zakładom  p racy  i szkołom , oraz d o  zorganizowania przy 
Oddziałach K ultury Prez. Pow. Rady N arodow ej, P o 
w iatow ych  K om itetów  Społecznych w skład których 
winni w ejść przedstaw iciele m asow ych organizacji spo
łecznych jak: Związek B ojow n ików  o W olność i D e
m okrację, L.P.Ż., L.K., Zw.M .W ., Zw.H .Pol. K om itety 
te będą m iały za zadanie udzielania pom ocy Radom  N a
rodowym  przez m obilizow anie całego społeczeństwa do 
opiekowania się cmentarzami w ojennym i, m ogiłam i żo ł
nierzy W.P. i ofiar terroru hitlerow skiego zn ajdu jący
mi się na cm entarzach w yznaniow ych, oraz cm enta
rzami zamkniętymi. Zobow iązać W ydział K ultury do 
zorganizowania W ojew ódzkiego K om itetu Społecznego 
nad cm entarzam i i grobam i w ojennym i oraz m ogiłam i 
i pom nikami zasłużonych ludzi w  nauce, literaturze 
w  w alkach o w olność i socjalizm  itp. w  terminie do 
dnia 15.VI.1958 r.

O dpow iedziam y za w ykonanie uchw ały Z -ca  P rzew od
niczącego Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej — 
Ob. H. Białczyński

Sekretarz Przew odniczący
Prezydium WRN Prezydium  WRN

V Tallar inż. A. Mierzwiński
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UCHWAŁA Nr XVI/73 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

z dnia 3 czerw ca 1958 r.

w sprawie popierania czynów społecznych ludności.

Na podstawie ustawy o radach narodow ych  z dnia 
21.1.1958 r. oraz U chw ały Nr 1021 Prezydium  Rządu z dnia 
17 grudnia 1955 r. w  sprawie czynów  społecznych oraz p o 
m ocy Państwa w  ich organizacji i realizacji —  Prezydium  
W.R.N. w  uznaniu w ielkiego politycznego i gospodarczego 
znaczenia czynów  społecznych, oraz doceniając rozw ijającą 
się in icjatyw ę ludności w  zakresie organizowania budow 
nictwa różnych obiektów  publicznego użytkowania posta
nawia:

1) Zobow iązać Prezydia P.(M.)R.N. i G.R.N. do otoczenia 
troskliwa, opieką Społecznych K om itetów  B udow y oraz 
zapewnienia im niezbędnej p o m o cj przez:
a) p-zydzielenie dotacji ze środków  budżetowych, 

przeznaczonych na popieranie czynów  społecznych, 
z dopłat do alkoholu, z funduszów  grom adzkich, 
z rezerw  budżetow ych itp —  po zgromadzeniu przez 
Społeczny K om itet Budow y niezbędnego w kładu
własnego ludności w  gotów ce lu b  materiałach zgod
nie z zarządzeniem Nr 93 Przew odniczącego K om isji 
Planowania G ospodarczego i M inistra Finansów 
z dnia 13.V I .1956 r. w  pow yższej sprawie, a m ia
nowicie:
1) budową dróg lokalnych —  eo*1/#
2) budow ę m ostów  na drogach lokalnych —  75°/o
3) budow a i przebudow a dróg państw ow ych —  40°/o
4) budowa n ow ych  szkół, przedsZKoli, ż łob 

ków, ośrodków  zdrow ia, św ietlic, b ib lio 
tek, dom ów  kultury, publicznych urzą
dzeń sanitarnych, trw ałych  urządzeń
sportow ych, —  40*/#

5) kapitalne rem onty budymców m ieszkał- v 
nych, będących w  adm inistracji rad na
rodow ych, szkół, ośrodków  zdrow ia, ż łob 
ków, przedszkoli, św ietlic, dom ów  k u l
tury itp. —  o ile rem onty tych  obiektów  
nie są objęte planem  kapitalnych re
m ontów  — 800/*
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6) Budowa ulic, chodników , zakłauani" par
ków  i zieleńców, zadrzewienie ulic, za
kładanie i urządzanie p laców  do zabaw 
i gier przeznaczonych dla dzieci i m ło 
dzieży itp. ' —  80“/o

b) przydzielenie niezbędnych m ateriałów  z rezerw y na 
ten cel utw orzonej oraz wszechstronne popieranie 
produkcji w łasnej m ateriałów  służących na budow ę 
obiektów  publicznego użytkowania,

c) zapewnienie pom ocy aparatu adm inistracyjnego rad 
narodow ych w  ciągu całego trwania budow y aż do 
czasu ostatecznego rozliczenia jak przy inw estycjach 
lim itow ych (instruktaż, przejęc.a załatw :enia fo r 
m alności praw no-adm inistracyjnych, geodezyjnych, 
geologicznych, zabezpieczenia dokum entacji technicz
nej, poradnictw o techniczne, nadzór budowlany, 
kontrola finansowa, uproszczona sprawozdaw czość) 
z tym, że koszty bezpośrednio tych prac pokryw ać 
należy ze społecznych funduszów zgrom adzonych na 
dany cel. Jeżeli dokum entacja prawna geodezyjna, 
geologiczna i techniczna jest sporządzona po zaku
mulowaniu środków  w łasnych zgodnie z uchwałą 
Prezydium  Rządu Nr 1021 z dnia 17 grudnia 1955 r. 
koszty tej dokum entacji pokryw a się z funduszów 
na popieranie czynów  społecznych ludności.

2) W związku z dotychczasow ym i osiągnięciami i ze zm ia
ną struktury Społecznego Funduszu B udow y Stolicy 
na Fundusz popierania głów nie .nw estycji terenowych, 
ze zm niejszającym i się wpłatam i na rzecz Stolicy, uznać 
Kom itety Budow y Stolicy za najbardziej pow ołane do 
pomagania Kom itetom  Frontu Jedności Narodu i Ra 
dom N arodow ym  w  organizowaniu czyn ów  społecznych 
przez wspieranie i uzupełnianie pracą organizacyjną ich 
m asow o —  politycznej pracy z w yborcam i.
Zalecić prezydiom  rad narodow ych w szystkich szczebli 
udzielenia pom ocy Kom itetom  O dbudow y Stolicy  w  na
leżytym  zorganizowaniu się  tych K om itetów  we w szyst
kich ' miastach, osiedlach i grom adach w  terminie do 
dnia 30 czerw ca 1958 r.

3) Z w rócić się do W ojew ódzkiego Zjazdu Delegatów K ół 
i K om itetów  O dbudow y Stolicy z w nioskiem  o w ystą
pienie na centralnym  /jeżdzie S.F.O.S. z propozycją 
przekształcenia Społecznych K om itetów  O dbudow y Sto
licy w  Społeczne Kom itety R ozw oju  K raju  dla w yraź
nego określenia ich now ego charakteru.

4) Zalecić prezydiom  rad narodow ych niższych szczebli
ścisłe w spółdziałanie z K om itetam i Frontu Jedności
Narodu i Kom itetam i O dbudow y Stolicy  odnośnie opra
cowania trzyletnich zamiei zen ludności w  zakresie 
czynów  społecznych na lata 1958— 60, oraz zarysu tych 
zamierzeń na lata 1961— 65. Ohsługę techniczną i p o 
m oc fachow ą przy tej pracy zapewnią K om isje P lano
wania Gospodarczego.

Zam ierzenia ludności w  -zakresie czynów  społecznych 
w inny być oparte g łow nie na uzasadnionych postu la
tach ludności, zgłoszonych w  czasie kam panii w yb or
czej do rad narodow ych  oraz w czasie późniejszych 
spotkań ludności z radnym i. Do zamierzeń można w łą 
czyć inne niezbędne budow y nie mieszczące się w  pla
nie inw estycyjnym  1958— 65 r.

Zam ierzenia ludności w  zakresie czynów  społecznych 
w inny być dostosowane do m ożliw ości finansow ych da
nej m iejsc ywnści w  zakresie w łasnego w kładu ludności
oraz do m ożliw ości m ateriałow ych. Z  tego względu na
leży ustalić kolejność budow y w g społecznej ważności

_ i pilności danego obiektu.
Prezydium  W.R.N. zaleca uwzględnienie w  zam ierze
niach ludnośc| w  zakresie czyn ów  społecznych  następu-
„  ycł] obiektów , o ile są one istotnie niezbędne na da

w nym  terenie:

3) s z k o l i  Og° ln0"N ształcące st. podstaw ow ego i przed-
b) eletkryfikacja ,

dro^ ,  P ysty . w ały  ochronne, m elioracje,
2  i Z^ r ia’- ,urz3dzenia komunalne (łaźnie,

e) L i  !  wodociągi, kanalizacja, rem onty dom ów  itp., 
r^K J  strażackie i zbiorniki w od y  p rzec iw -poż ar ow ej,
r ™ r a V emont£ . Zabytków , budowa obiektów  
rozryw kow ych  świetlic, bibliotek, kin i obiektów
sportow ych, zakładanie i pielęgnowanie parków , zie
leńców , kw ietników , zadrzewienie d róg  itr

g) budowa siedzib m iejskich i grom adzkich rad naro- 
d owych.

Zam ierzenia ludności v zakresie czynów  społecznych 
jo w a n y  byc om ów ione i aprobow ane na spotkaniach 
z ludnością, która w  szczególności określi w ielkość op o

datkowania lub innych form  świadczeń na ce le  prze
widziane w  zamierzeniach, a następnie zamierzenia w in 
ny być zatwierdzone przez Sesję W.R.N. lub M.R N. oraz 
zbiorczo z całego pow iatu przez Sesję P.R.N. w  term i
nie do dnia 30 w rześnia 1958 r.

Po zatwierdzeniu zamierzeń ludności w zakresie czy
nów  społecznych należy skupić uwagę ludności na tych 
obiektach, nie dopuszczając przed ich ukończeniem  do 
organizowania budow y czynam i społecznym i innych 
obiejetów.

i 6) Pow ołanie Społecznych K om itetów  B udow y poszczegól
nych obiektów  dokonuje Prez. F.E.N. lub M.R.N. w  po 
rozumieniu z Kom itetem  Frontu Jedności Narodu i K o 
mitetem O dbudow y W arszawy.

A ktyw  Społeczny Komitetu Frontu Jedności Narodu 
i K om itetów  O dbudow y W arszawy winien udzielić po- 

I m ocy organizacyjnej i nadzorow ać działalność społecz
nych K om itetów  budow y poszczególnych obiektów  
w  ścisłym  współdziałaniu z fachow ym  aparatem rad na- 

j rodowych.
7) Prezydium  W.R.N. zaleca W ojew . Kom itet. O dbudow y

Stolicy dokonanie radykalnego uproszczenia form alności 
w zakresie uruchom ienia funduszów  przeznaczonych na 
inw estycje terenowe i otwieranie bankow ych kont tere
now ych ' co  w inno zachęcić ludność do organizowania 
się w  K ołach O dbudow y Stolicy dla zrealizowania m ie j
scow ych czynów  społecznych.

8) W obec zmiany trybu  pobierania dopłat do alkoholu, 
stanowiących dotych. podstaw ow e źródło dochodu
S.F.B.S. uznać dalsze istnienie W ojew ódzkiego Kom itetu 
B udow y Szkół za niecelowe i rozwiązać W oj. Komitet 
Budow y Szkół z dniem 30.V I.1958 r., uznając jego d o 
tychczasową działalność za pożyteczną.

Zaleca się Prezydium  P.(M.)R.N. równoczesne rozw ią
zanie Powiat, i M iejsk. K om itetów  Budow y Szkół.

Równocześnie postanawia się m ajątek i zadania oraz 
pozostałe źródła dochodu K om itetów  B udow y Szkół 
przekazać organizującem u się Tow arzystw u Popierania 
B udow y szkół. Rady Narodow e w szystkich szczebl' w in 
ny udzielić najdalej idącej pom ocy Tow arzystw u popie
rania Budow y Szkół.

9) a) Zobow iązuje się W ydział Finansow y Prezydium
W.R.N. do podjęcia starań o uzyskanie dodatkow ych 
dotacji a W .K.P.G. dodatkow ej rezerw y m ateriałowej 
na popieranie czynów  społecznych ludności w  w y 
sokości pozw alającej na pokryw anie uzasadnionych 
potrzeb w  1958 r. Term in ostatecznego załatwienia —

- 30 lipca 1958 r. Rezerwa m ateriałowa na popieranie
czynów  społecznych winna być przekazana do dyspo
zycji Prez. P.(M.)R.N. —  do 30.VI.1958 
W.K.P.G. winna podjąć starania o zwiększenie d o 
tacji na budow ę obiektów  sportow ych i turystycz
nych z dotacji centralnych gier liczbow ych  oraz 
P.Z.U. na popieranie budow y urządzeń przeciw po
żarow ych (remiz i zbiorników  w ody),

b) W ydział Finansow y Prez. W.R.N. oraz W .K.P.G. za
pew ni środki finansow e i m ateriałow e na realizację 
zamierzonych czynów  społecznych w  1959 r. na pod
stawie w ym ienionych w  pkt. 4 niniejszej uchwały 
zamierzeń ludności w  zakresie czynóv społecznych 
zgłoszonych przez Prez. P.R.N. (M.R.N.)
Rozdział dotacji na popieranie czynów  społecznych 
ludności oraz m ateriałów  przeznaczonych na ten cel 
winien być dokonyw any przez prezydia pow. i m ie j
skich rad narodow ych przy udziale przedstawicieli 
Pow . (M .)K.P.G. p o  w ysłuchaniu opinii K om itetów  
Frontu Jedności Narodu i Powiat. (M iejskich K om i
tetów  O dbudow y Stolicy).

10) W ciągu 7 dni od daty n iniejszej U chw ały P rzew odni
czący Prezydium  W.R.N. pow oła K om isję złożoną z Rad
nych W.R.N., przedstaw icieli w ydziałów  i zarządów  
W.R.N. oraz odpow iednich fach ow ców , która dnia 
30.VI.1958 r. opracuje i przedstaw i Prezydium  W.R.N. 
do zatwierdzenia pdianu szerokiej i długofalow ej kam 
panii propagandow ej m ającej na ceiu zapoznanie sp o 
łeczeństwa z przebiegiem  realizacji czynów  społecznych 
ludności oraz pozyskania dla popierania tych  czynów  
jak najszerszych w arstw  ludności "województwa.

O dpow iedzialny za w ykonanie uchw ały H enryk Biał- 
czyński, Zastępca P rzew odniczącego Prezydium  W.R.N.

Termin wykonania uchw ały 15 grudnia 1958 r.

Sekretarz Przew odniczący
Prezydium  W RN  Prezydium  W RN

M. Tallar ini. A. Mierzwiński
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Poz. 37

UCHWAŁA Nr XX/86

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  WARSZAWIE

z dnia 1 lipca 1958 r.

w sprawie zakresu działania i organizacji wewnętrznej 
Wydziału Budżetów o -Gospodarczego.

Na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 25.1.1958 r.
0 radach narodow ych (Dz. U. N r 5, poz. 16) oraz § 3 ust. 1
1 § 4 ust. 2 rozporządzania Rady M inistrów  z dn. 18.IV.1958 r. 
w  sprawie zasad tworzenia w ydziałów  przez prezydia rad 
narodow ych (Dz. U. Nr 25, poz. 103) —  Prezydium  W oje 
w ódzkiej Rady Narodow ej tw orzy W ydział Budżetów  o- 
-G ospodarczy.

§ 1.

Do zakresu działania W ydziału B udżetow o-G ospodarczego 
Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej należą sprawy:
— budżetowe i obsługi rachunkow o-budżetow ej te j części 

budżetu terenowego, którą objęte są W ojew ódzka Rada 
Narodowa, K om isje, Prezydium  oraz W ydziały i rów no
rzędne jednostki w łączone d o  tej części,

—  budżetowe i obsługi rachunków o-kasow ej wy działów' 
i rów norzędnych jednostek organizacyjnych (w  szcze
gólności nie posiadających lub posiadających małą ilość 
podległych  jednostek), objętych  innymi częściam i, budżetu 
terenowego w  zakresie zleconym  przez Prezydium ,

-ad m in istracy jn o-gospodarcze W ojew ódzk iej Rady N aro
dow ej, K om isji i Prezydium  oraz kom órek organizacyj
nych  Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej,

— gospodarki taborem  sam ochodowym  kolum ny adm inistra
cy jn e j Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej,

— kancelarii ogólnej, hali maszyn, składnicy akt i centrali 
telefonicznej,

— biblioteki urzędow ej,
—  adm inistracji Dziennika U rzędow ego W ojew ódzkiej Rady 

N arodow ej w  W arszawie,
— akcji socjalnej,
— przygotow ania w niosków  dotyczących organizacji i za

kresu działania w ydziałów  budżetow o-gospodarczych  pre
zydiów  pow iatow ych i m iejskich (miast stanowiących 
powiaty) rad narodow ych,

— sprawy nadzoru nad w ydziałam i budżetow o-gospodar- 
czym i w  Prezydiach pow iatow ych  i m iejskich rad na
rodowych.

§ 2.

IV W ydziale Budżetow u-G ospodarczym  tw orzy się nastę
pujące jednostki organizacyjne:

1. Oddział budżetow o-księgow y,
2) Oddział gospodarczy,
3) Oddział transportowy,
4) Oddział ogólny

oraz stanowisko pracy st. inspektor do spraw akcji socjalnej.

§ 3.

Na czele W ydziału Budżetow o-G ospodarczego stoi K ie
rownik W ydziału, ktury kieruje pracą W ydziału i w ydaje 
decyzje w  zakresie działalności W ydziału.

Zastępca kierownika W ydziału zastępuje k ieiow nika W y 
działu pcdczais jego nieobecności, koordynuje i nadzoruje 
pracę oddziałów  w  zakresie zleconym n u  przez k ierow ni
ka W ydziału.

§ 4.

Oddział B udżetow o-K sięgow y dzieli się na referaty:
1) budżetowy,
2) księgowości.
Do zakresu działania Oddziału B udżetow o-K sięgow ego 

należą spraw y:
1) w referacie budżetowym
—  planowań a i realizacji prelim inarza budżetowego dla 

W ojew ódzkiej Rady N arodow ej, je j kom isji, Prezydium  
i w ydziałów , objętych  tym  prelim inarzem  oraz w ykon u 
je w  ustalonym zakresie budżet centralny,

— załatwiania w  zakresie ustalonym przez Prezydium  spraw 
rudżetow ych i obsługi rachunkow o —  kasow ej wj dzia
łów  lub rów norzędnych jednostek organiz. (w  szczegól-

I ności nie posiadających Iud posiadających małą ilość 
podległych  jedn.), objętych  częściam i budżetu tereno
wego,

I — opracowyw ania w niosków  w  sprawie przeniesienia kre
dytów  w  toku w ykonyw ania budżetu,

—  inicjow ania i realizowania zamierzeń oszczędnościow ych,
—  prowadzenia kasy,
— prowadzenia spraw  p ien iężno-osobow ych  tj. sporządza

nia list p łacy uposażeń, nagród pieniężnych, przenie
sień itp.,

— prowadzenia ubezpieczeń społecznych, planowania ka
sowego, statystyki płac i zatrudnienia, kontroli rachun
kow ej, dow odów  rachunkow o-kasow ych;

i —  wystawiania czeków , przelew ów  i inkasa,
| —■ udzielania pom ocy i instruktażu kom órkom  budżetow o- 

-księgow ym  w ydziałów  budżetow o-gospod . prezydiów  
pow. rad nar. oraz sprawow ania nadzoru nad ich dzia
łalnością.

2) w  referacie księgow ości:
—  prowadzenia księgow ości syntetycznej i analitycznej do

chodów  i w ydatków  budżetu terenow ego i centralnego,
—  sporządzania sprawozdania oraz bilansów  kwartalnych 

i rocznych,
— prowadzenia księgi dłużników , w ierzycieli, druków  ścis

łego zarachowania, zawiadom ień pocztow ych  oraz in
nych ksiąg i kartotek, przew idzianych w  obow iązu ją
cych przepisach.

K ierow nik Oddziału budżetow o-księgow ego jest g łów 
nym Księgowym.

§ 5.

Oddział G ospodarczy dziel; się na referaty:
1) intendentury,
2) zaopatrzenia m ateriałowego.

D o zakresu działania Oddziału G ospodarczego należą
sprawy:

1) w  referacie intendentury
— prowadzenia gospodarki lokalam i biurow ym i i zarzą

dzenia budynkam i adm inistracyjnym i,
—  zawierania um ów  najm u i dzierżawy oraz pobierania 

czynszów  za mieszkania i lokale użytkowe w  tych bu
dynkach,

— prowadzenia ew idencji mieszkań służbuwych i pracow 
niczych,

—  opracow yw ania w ytycznych  dla w ydziałów  budżetow o- 
-gospod. prezydiów  rad narodow ych  niższych stopni 
w  sprawach gospodarczych i sprawowania nadzoru nad 
wykonaniem ,

—  utrzym ywania porządku i czystości w budynkach ad
m inistracyjnych,

—  sprawow onia nadzoru nad pracą w szystkich prac. f i 
zycznych (woźnych, sprzątaczek, palaczy, centr. ogrze
wania, rzem ieślników  i innych prac. fizycznych) oraz 
planowania ich pracy.

—  przeprowadzania remontu bieżącego i konserw acji po
siadanego inwentarza i budynków  adm inistracyjnych,

—  dekorowania budynków  adm inistracyjnych,
—  załatwiania spraw  usługow ych, związanych z czynnoś

ciam i reprezentacyjnym i,
— opracow yw ania planów  inw estycyjnych  i kapitalnych re

m ontów  budow nictw a adm inistracyjnego i czuwania nad 
ich w ykonaw stw em ,

— prowadzenia spraw ozdaw czości inw estycyjnej,
2) w  referacie zaopatrzenia m ateriałow ego:,

— sporządzania zbiorczych rocznych i okresow ych planów 
zaopatrzenia m ateriałow o-technicznego na cele adm ini
stracyjne,

— realizowania planów  zaopatrzenia m ateriałowego,
—  zakupy inwentarza ruchom ego oraz materiałów i pom o

cy biurow ych  dla kom órek organizacyjnych, obsługiw a
nych przez W ydział,

—  prowadzenia magazynu i kartoteki m ateriałow o-ilościo- 
w ej.

—  prowadzenia ew idencji i rozdziału druków,
— prowadzenia księgi inwentarza ruchom ego oraz m ało- 

w artościow ego.

§ 6

Do zakresu działania Oddziału Transportow ego należą
sprawy:
—  prowadzenia gospodarki taborem  sam ochodow ym  kolum 

ny adm inistracyjnej Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N a
rodow ej,

— opracow yw ania w niosków  w  sprawie norm i etatów  sa
m ochodow ych.
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-  prowadzenia sprawy przydziału, nadycia i zbycia p o 
jazdów  m echanicznych, inw entaryzacji i rejestracji po 
jazdów , zakupy i zaopatrywania w  części zamienne, m a
teriały pędne i ogumienie,

- prowadzenia garaży i warsztatów  napraw czych dla ta
boru sam ochodow ego oraz sprawowania nadzoru nad 
pracą pracow ników  w arsztatow ych,

- prowadzenia kartoteki m ateriałów  (części) sam ochodo
wych,

- załatwiania spraw rem ontów  sam ochodów  w obcych 
warsztatach napraw czych,

- prowadzenia spraw ozdaw czości w  zakresie środków  lo 
kom ocji, kontrolowania stanu technicznego środków  lo 
k om ocji oraz pracy k ierow ców  i pracow ników  w arszta
tow ych,

- obliczenia wynagrodzenia (prem ie i godziny nadliczbo
we) dla pracow ników  sam ochodow ych,

- kontrolowania gospodarki środkam i lokom ocji w  pre
zydiach rad narodow ych niższych stopni.

§ 7.

Dn zakresu działania Oddziału Ogólnego należą sprawy:
- organizacyjne i etatow e W ydziału,
• przygotowania w niosków  dotyczących organizacji i za

kresu działania w ydziałów  budżelow o-gospodarczych  
prezydiów  rad narodow ych niższych stopni oraz sprawy 
nadzoru nad ich działalnością,
organizowania dyżurów  w  sekretariacie Przewodniczą
cego Prezydium  W.R.N.,
wydawania pracow nikom  W ydziału biletów , służących 
do jednorazow ych przejazdów  służbow ych na miejskie 
środki lokom ocji,
zamawiania i rozprowadzenia m iesięcznych biletów  d o 
jazdow ych  dla pracow ników  W ydziału, 
opracowania planów  pracy i sprawozdań z wykonania 
planów  W ydziału,
opracow yw ania zarządzeń i regulam inów w ewnętrznych 
W ydziału,
opracow yw ania w ytycznych  i instrukcji dla kom órek 
organizacyjnych Prezydium  W.R.N. oraz prezydiów  rad 
narodow ych niższych stopni w  sprawach administra
cyjno-gospodarczych ,
zamawiania i rozprowadzania oraz nadzoru nad używ a
niem i przechow yw aniem  pieczęci urzędow ych, 
nadzoru nad stosowaniem  w łaściw ych  oznak, 
przeprowadzania norm alizacji stempli i oznak, 
opracow yw ania zarządzeń pokontrolnych, 
prowadzenia rejestrów  oraz nadzoru nad załatwianiem 
skarg i zażaleń oraz uchw ał W.R.N. i Prezydium  W.R.N. 
w  zakresie działalności W ydziału,
prowadzenia adm inistracji Dziennika U rzędow ego W o
jew ódzkiej Rady N arodow ej w  W arszawie, 

organizowania i nadzoru nad pracą centrali telefonicz
nej,
prowadzenia bibliotek i urzędow ej i sprawowania nadzo
ru nad podręcznym i księgozbioram i w  W ydziałach P re
zydium,
prenum erowania i rozdzielania Dziennika Ustaw, M o
nitora Polskiego i innych w ydaw nictw  urzędow ych, opra
cowywania w ytycznych  w  zakresie prowadzenia b ib lio 
tek urzędow ych prezydiów  rad narodow ych  niższych 
niższych stopni,
kierowania pracą kancelarii ogólnej i ekspedycji oraz 
nadzór nad ekspozyturam i kancelarii ogólnej, 
kierowania pracą powielarni,
obsługiwania od strony technicznej tablicy ogłoszeń 
w  budynku Prezydium ,
przyjm ow ania, przechow yw ania i przekazywania akt 
do A rch iw um  Państw ow ego lub na makulaturę oraz 
nadzór nad składnicam i innych w ydziałów , 
kierów nia pracą hali maszyn,
załatwiania spraw  n ie należących do zakresu działania 
innych kom órek W ydziału.

§ 8.

D o zakresu działania —  st. inspektora do spraw akcji 
socja lnej należą sprawy
prowadzenie akcji socja lnej dla pracow ników  w ydzia
łów  Prezydium  W.R.N.

§ 9.
Odpowiedzialnym  za w ykonanie uchw ały: Kier. W ydz.

§ 10.
Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia.

i
Sekretarz Przew doniczący

Prezydium  WRN Prezydium  W RN
M. Taliar inż A. Mierzwiński

Poz. 38. 

UCHWAŁA Nr X X/87

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W  WARSZAWIE

z dnia 1 lipca 1958 r. 
w  sprawie zakresu dziaałnia i organizacji Wojewódzkiego 

Urzędu Spraw Wewnętrznych.

Na podstaw ie art. 59 ust. 2 ustawy z dn. 25.1.1958 r o ra
dach narodow ych (Dz. U. Nr 5 poz. 16) art. 3 ust. 1 oraz 
§ 4 ust. 2 Rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 18 k w iet
nia 1958 r. w  sprawie zasad tworzenia W ydziałów  przez 
Prezydia Rad N arodow ych (Dz. U. Nr 25, poz. 103 z 1958 r.) 
—  Prezydium  W ojew ódzk iej Rady N arodow ej w M arsza- 
wie tw orzy Urząd Spraw  W ewnętrznych. *

I.

1. Urząd Spraw W ewnętrznych Prezydium  W ojew ódzkiej 
’ Rady N arodow ej kieruje sprawam i:

1. karno-adm inistracyjnym i,
2. w yw łaszczeń,
3. nadzoru nad rejestracją akt stanu cyw ilnego,
4. obyw atelstwa, zmiany imion i nazwisk,
5. stowarzyszeń, zgrom adzeń i zbiórek publicznych,
6. granicznym i,
7. narodow ościow ym i,
8. repatriacji,
9. w ojskow ym i,

10. ochrony przeciw pożarow ej,
11. terenowej obrony przeciw lotniczej
12. związanym i z nadzorem  i kontrolą prezydiów  rad 

narodow ych nad działalnością M ilic ji O bywatelskiej 
w  zakresie zleconym  przez Prezydium  W ojew ódzkiej 
Rady N arodow ej w W arszawie,

13. z zakresu adm inistracji w ew nętrznej określonym i 
przez przepisy szczególne lub przekazanym i przez 
M inistra Spraw  W ew nętrznych, albo Prezydium  W o
jew ódzkiej Rady N arodow ej po porozum ieniu się 
z M inistrem Spraw  W ew nętrznych.

2. W Urzędzie Spraw  W ew nętrznych Prezydium  W oje 
w ódzkiej Rady N arodow ej w  W arszaw ie tw orzy się na
stępujące jednostki organizacyjne:
a) oddział orzecznictwa karno-adm inistracyjnego,
b) oddział adm inistracyjny,
c) oddział spraw  społecznych,
d) oddział wy właszczeń,
e) oddział w ojsk ow y,
f) w ojew ódzka komenda straży pożarnych
g) w ojew ódzka komenda obrony przeciw lotniczej,
h) oddział inspekcji,
i) sekretariat,
j) kancelaria tajna.

II.

Zakres działania K ierow nika Urzędu i poszczególnych 
jednostek organizacyjnych:

Kierownik Urzędu Spraw Wewnętrznych

Na czele Urzędu Spraw  W ew nętrznych Prezydium  W oje 
w ódzkiej Rady N arodow ej stoi K ierow nik  Urzędu. 

K ierow nik Urzędu Spraw  W ew nętrznych:
a) w yda je  decyzje adm inistracyjne w  zakresie działalności 

Urzędu,
b) kieruje pracą Urzędu Spraw  W ewnętrznych.

K ierow nik Urzędu Spraw  W ew nętrznych iesi odpo
w iedzialny za w ynik i pracy przed Prezydium  W ojew ódz
kiej Rady N arodow ej i M inistrem  Spraw  W ew nętrz
nych.

W szczególności K ierow nik Urzędu Spraw  W ew nętrz
nych jest odpow iedzialny za:
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a) realizacje zadań postaw ionych przed n,im przez Ministra 
Spraw  W ewnętrznych

b) w ykonyw anie uchw ał Rady N arodow ej i Prezydium  R a
dy N arodow ej,

c) należytą organizację pracy i je j w łaściw e planowanie,
d) należyty dobór kadr i poziom  ich przygotow ania zaw o

dowego,
e) za spraw ne działanie w ydziałów  spraw w ewnętrznych 

prezydiów  pow iatow ych rad narodowych.
Zastępca K ierow nika Urzędu Spraw  W ew nętrznych:

a) zastępuje K ierow nika Urzędu w  razie jego nieobecności,
b) koordynuje i nadzoruje prace oddziałów  (sam odzielnych 

referatów ) w  zakresie zleconym  przez K ierow nika 
Urzędu.

Oddział Karno-Administracyjny

Oddział K arno-A dm inistracyjny dzieli się na referaty:
1) kolegium  odw oław czego przy Prezydium  W.R.N.
2) nadzoru nad działalnością kolegiów  przy Prezydiach Rad 

N arodow ych.
Do zakresu działalności referatu kolegium  odw oław cze
go przy Prezydium W.R.N. należą spraw y:
a) przygotow ania i organizacji rozpraw  kolegium  odw o

ław czego, w ysyłania wezwań na rozpraw y i prze
strzegania term inów  ustaw owych,

b) analizy w niosków  o uchylenie praw om ocnych orze 
czeń w  trybie art. 45 ustawy o orzecznictw ie karno
adm inistracyjnym ,

c) analizy praw nej odw ołań od orzeczeń kolegiów  pow ia
tow ych,

d) analizy skarg i zażaleń na działalność koleg iów  po 
w iatow ych,

e) prowadzenie rejestru spraw  kolegium  odw oław czego, 
D o zakresu działania referatu nadzoru nad działa l

nością kolegiów  przy Prezydiach P ow iatow ych  Rad Na
rodow ych  należą spraw y:
a) inspekcji i instruktażu pow iatow ych  referatów  kar

no-adm inistracyjnych
b) udzielanie w yjaśnień w  sprawach w ątpliw ości i p ro 

blem ów  praw nych w  zakresie orzecznictw a karno
adm inistracyjnego,

c) załatwianie na miescu skarg i zażaleń na działal
ność kolegiów  pow iatow ych,

d) opracowanie zestawień statystycznych orzecznictwa 
karno-adm inistracyjnego i ich analizy,

e) szkolenie aparatu i członków  kolegiów  P rezydiów  
P ow iatow ych Rad N arodow ych w  zakresie orzecz
nictwa karno-adm inistracyjnego,

f) szkolenie funkcjonariuszy M.O. w zakresie zgłasza
nia "wniosków o ukaranie i w ystępow ania p -zed  k o - 
liegiam i karno-adm in.

g) inne spraw y zlecone przez K ierow nika Urzędu w  za
kresie inspekcji terenowej.

Oddział Administracyjny

Oddział Adm inistracyjny dzieli się na referaty:
1 Nadzoru nad rejestracją akt stanu cyw ilnego,
2. zmiany im ion i nazwisk, obywatelstwa,

Do zakresu działania referatu nad repestracją akt 
stanu cyw ilnego należy:
a) spraw ow anie nadzoru nad referatam i spraw  adm inis- 

tracy jn o-społeczn ych  w  w ydziałach spraw  w ew 
nętrznych prezydiów  pow iatow ych  rad narodow ych 
w  zakresie urzędów  stanu cyw ilnego oraz nadzoru 
nad urzędami stanu cyw ilnego,

b) instruktaż w  sprawach urzędów  stanu cyw ilnego,
c) nadzór nad miastam i stanow iącym i pow iaty w  za

kresie czynności będących w łaściw ością organu nad
zoru nad urzędam i stanu cywilnego,

d) udzielanie w yjaśnień w  sprawach w ątpliw ych w  za
kresie rejestracji akt stanu cyw ilnego,

e) szkolenie pracow ników  urzędu stanu cyw ilnego,
f) przechow yw anie i aktualizacja w tóropisow  ksiąg 

stanu cyw ilnego z miast stanow iących powiaty.
Do zakresu referatu zm iany im ion i nazwisk oraz 

obyw atelstwa należy przygotow yw anie i w ykonyw anie 
decyzji w  w yżej w ym ienionych sprawach.

Oddział Spraw Społecznych

Oddział Spraw  Społecznych dzieli się na referaty: 
i łif ferat spraw  stowarzyszeń, zgromadzei. i zbiórek p u 

blicznych.
2. Referat spraw narodow ościow ych  i repatriacyjnych.

D o zakresu działania referatu , spraw  stowarzyszeń, 
zgrom adzeń i zbiórek publicznych należy:
a) przygotow yw anie i w ykonanie decyzji w  zakresie re je 

stracji stowarzyszeń prowadzenie rejestru stow a
rzyszeń,

b) sprawow anie nadzoru nad stowarzyszeniami,
c) przygotow anie i w ykonanie d ecyz ji w  zakresie ze

zw oleń na zgromadzenia i zb iórk i publiczne,
d) inne zadania w ynikające z ustawy o zgromadzeniach 

i zbiórkach publicznych,
e) sprawy związane z ochroną granic państwa,
f) nadzór nad działalnością w ydziału  spraw w ew nętrz

nych przy Prezydium  pow iatow ej rady narodow ej 
w tym  zakresie.
D o zakresu działalności referatu spraw  narodow oś

ciow ych  i repatnacynych  należy:
a) sprawy zwiazane z realizacją zadań Państwa w  dzie

dzinie polityki narodow ościow ej,
b) sprawy związane z opieka nad repatriantami.

Oddział Wywłaszczeń

D o zakresu działania Oddziału W yw łaszczeń należy 
załatwianie spraw  w  zakresie w yw łaszczeń.

Oddział Wojskowy

Oddział W ojskow y dzieli się na referaty:
a) uzupełnień rezerw  osobow ych  i rzeczow ych,
b) spraw  specjalnych.

Do zakresu działalności referatu uzupełnień rezerw 
osobow ych  i rzeczow ych należą sprawy:
a) ew iden cji osób podlegających pow szechnem u obo

w iązkow i w ojskow em u,
b) rejestracji przedpoborow ych , poboru i ćwiczeń w o j

skow ych rezerw y,
c) odroczeń służby w ojsk ow ej i przedterm inow ych

zwolnień z w ojska,
d) opieki nad rodzinam i żołnierzy oraz żołnierzam i 

przed i po  odbyciu  służby,
e) przeglądu, k lasyfikacji i ew idencji koni,
f) oczyszczania terenów z n iew ypałów  i porzuconej 

am unicji,
g) nadzoru nad działalnością referatów  w ojskow ycn  

w  prezydiach rad narodow ych  niższych stopn.
h) specjalne z dziedziny adm in istracyjno-w ojskow ej.

D o zakresu referatu spraw  specjalnych należą spi a-
w y :
a) nabywanie i przekazywanie obiektów  i terenów  dla 

sił zbrojnych.

Wojewódzka Komenda Straży Pożarnych

W ojew ódzka Kom enda Straży Pożarnycn dzieli się 
na służby:

1. organizacyjną,
2. operacyjno-szkoleniow  ą,
3. zapobiegania pożarom ,
4. finansowongospodarczą.

Do zakresu działania służby organizacyjnej należą 
sprawy:
a) organizacyjne,
b) spraw ozdaw czości,
c) kadrowe.

D o zakresu działania służby operacyjno-szkolen iow ej 
należą spraw.,
a) bojow e i T.O.P.L.,
b) łączności i sygnalizacji alarm ow ej,
c) zaopatrzenia w odnego,
d) transportu i sprzętu pożarniczego,
e) szkolenia pożarniczego.

D o zakresu działania służby zapobiegania pożarom  
należą spraw; :
a) zapobiegania pożarom  w  miastach i osiedlach,
b) zapobiegania pożarom  w  zakładach przem ysłow ych,
c) statystyki pożarow ej.

Do sakresu działania 'służby finansow o-gospodarczej 
należą sprawy:
a) finansow o-budżetow e,
b) adm inistracyjno-gospodarcze.

Wojewódzka Komenda Terenowej Obiony Przeciw
lotniczej

D o zakresu działania K om endy W ojew ódzkiej T ere
now ej O brony Przeciw lotn iczej należy kierowanie ca ło 
kształtem prac związanych z  nrzygotow aniem  i w yk o
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nyw aniem  terenowej obrony przeciw lotniczej w ojew ódz- ' 
twa w  zakresie:
a) przygotow ania obrony ludności przed skutkam i na

padu z powietrza,
b) przygotow ania sił i środków  dla prowadzenia prac 

ratow niczych,
c) szkolenia ludności w  zakresie O.P.L. i Patom,
d) kierowania i nadzoru nad w ykonyw aniem  terenowej 

obrony przeciw lotniczej w  zakładach przem ysłow ych,
e) przygotow ania system ów  alarm ow ych miast.

Oddział Inspekcji

D o zakresu działania inspektoratu należy załatwianie 
spraw w ynikających  z nadzoru i kontroli prezydiów  rad 
narodow ych nad działalnością M ilicji O bywatelskiej 
w zakresie zleconym  przez Prezydium .

Sekretariat

Do zakiesu działania Sekretariatu należy:
a) przyjm ow anie, podział i w ysyłanie korespondencjii 

Urzędu,
b) gospodarka materiałam i piśmiennymi,
c) prowadzenie kontrolki: pism term inow ych, skarg 

i zażaleń oraz w yjazdów  służbow ych,
d) pisanie na maszynie,
e) w ykonyw anie innych czynności zleconych przez K ie

rownika Urzędu.

Kancelaria Tajna

Do zakresu działalności K ancelarii T ajnej należy: 
przyjm ow anie, wysyłanie i przechow yw anie korespon
dencji tajnej.

III.

U chw ała w chodzi w  życie z dniem podjęcia.

IV.

O dpow iedzialny za wykonanie 
Urzędu Spraw  W ewnętrznych.

Sekretarz 
Prezydium  WRN 

M. Tallar
Poz. 39.

UCHWAŁA Nr XX/88

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 1 lipca 1958 r.

w sprawie zakresu działania i organizacji wewnętrznej 
Wydziału Statystyki.

Na podstawie art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodow ych (Dz. U. N r 5 poz. 16) oraz 
<} 3 ust. 1 i § 4 ust. 2 rozporządzenia Rady M inistrów  
z dnia 18 kwietnia 1958 r. (Dz. U. Nr 25 poz. 103) P rezy
dium W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  W arszawie tworzy 
W ydział Statystyki.

§ 1.

I. Zakres działania Wydziału

W ydział Statystyki Prezydium  W ojew ódzk iej Rady N arodo
w ej k ieru je sprawam i:

1) zbierania, kontrolowania, opracow yw ania i analizow a
nia sprawozdań statystycznych oraz innych m ateria
łów  z dziedziny statystyki gospodarczej i społecznej 
i przedstawiania:
Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej szczegóło
w ych  zestawień statystycznych, um ożliw iających  ocenę 
rozw oju  gospodarki i innych zjaw isk ekonom icznych 
i społecznych, w  szczególności ocenę przebiegu i w y 
ników  realizacji planów  gospodarczych na terenie dzia1- 
łama WRN.
G łów nem u U rzędow i Statystycznem u opracow ań sta 
tystycznych, ilustrujących rozw ój życia gospodarczego 
i społecznego w ojew ództw a oraz zestawień statystycz
nych związanych z pracam i GUS i określonvch przez 
Prezesa GUS

2) przeprowadzania badań statystycznych zarządzonych 
przez GUS i Prezydium  W ojew ódzkiej R aay N arodow ej 
oraz przeprowadzania spisów na zlecenie Prezesa G łów 
nego Urzędu Statystycznego,

3) opracowania w ydaw nictw  statystycznych oraz udziela
nia in form acji statystycznych,

4) koordynacji prac statystycznych oraz nadzór nad ty 
mi pracam i w ykonyw anym i przez przedsiębiorstwa 
uspołecznione i pryw atne oraz urzędy, instytucje pań
stwowe, spółdzielcze i inne, zgodnie z instrukcjam i za
tw ierdzonym i przez Prezesa G łów nego Urzędu Staty
stycznego,

5) przeprowadzania inspekcji prac statystyczno-spraw oz- 
dawczych w  jednostkach spraw ozdaw czych,

6) w ystępow ania do GUS z w nioskam i dotyczącym i 
usprawnienia spraw ozdaw czości statystycznej,

7) zatwierdzania planów  prac w ydziałów  statystyki p re
zydiów  pow iatow ych  rad narodow ych na terenie w o 
jew ództw a,

8) przeprowadzania inspekcji prac statystycznych w  w y 
żej wspom nianych w ydziałach statystyki,

9) instruowania i przeprowadzania szkolenia w zakresie 
statystyki, pracow ników  pow iatow ych i m iejskich w y 
działów  statystyki oraz pracow ników  zatrudnionych 
w  kom órkach statystycznych urzędów, instytucji 
i przedsiębiorstw  gospodarki uspołecznionej na terenie 
w ojew ództw a,

10) przesyłania do kolegiów  przy prezydiach w łaściw ych  
rad narodow ych  w niosków  o  ukaranie w innych na 
ruszenia zasady rzetelności i term inow ości sprawozdań 
statystycznych,

11) w ykonyw ania dodatkow ych opracowań, w  ramach obo
w iązujących sprawozdaw czości,

12) przeprowadzania jednorazow ych  badań statystycznych 
na terenie w ojew ództw a, w ym agających zebrania d o 
datkow ych m ateriałów  spraw ozdaw czo-statystycznych 
na zlecenie Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej,

13) zgłaszania w niosków  do G łów nego Urzędu Statystycz
nego odnośnie rozszerzenia, skórcenia i zmian w  obo
w iązującej spraw ozdaw czości centralnej i resortow ej,

14) opracow yw ania rocznego program u prac statystycz
nych  W ydziału, k ióry  określa Prezydium  W ojew ódzkiej 
R ady N arodow ej w  oparciu o ram ow y program  G łów 
nego Urzędu Statystycznego,

15) opracowania m etodologii badań statystycznych ob ję 
tych rocznym i program am i prac statystycznych, którą 
na wniosek Prezydium  W ojew ódzk iej Rady Narodowej 
zatwierdza Prezes GUS,

16) opracow yw ania innych prac zleconych przez P rezy 
dium W ojew ódzkiej Rady N arodow ej i GUS.

§ 2 .

II Organizacja wewnętrzna Wydziału
Naczele W ydziału Statystyki stoi kierownik.
K ierow nik W ydziału:

a) w yda je  decyzje adm inistracyjne w  zakresie działal
ności W ydziału,

b) kieruje pracam i W ydziału,
c) jest odpow iedzialny za w ynik i pracy przed Prezydium  

W ojew ódzkiej Rady N aroidow ej i G łów nym  Urzędem 
Statycznym . W szczególności K ierow nik W ydziału Sta

tystyki jest odpow iedzialny za:
a) realizację zadań postaw ionych przed nim  przez GUS,
b) w ykonanie uchw ał Rady N arodow ej i Prezydium  R a

dy N arodow ej
c) należytą organizację pracy i je j w łaściw e planowanie,
d) należyty dobór kadr i poziom  ich przygotow ania za

w odow ego,
e) sprawne działanie W ydziałów  Statystyki Prezydiów  

P ow iatow ych  (M iejskich) Rad N arodow ych,
Zastępca K ierow nika W ydziału Statystyki:
a) zastępuje K ierow nika W ydziału w  razie jego n ieobec

ności,
b) koordynuje i nadzoruje pracę oddziałów  w  zakresie 

zleconym  przez K ierow nika W ydziału,
W  Skład W ydziału w chodzą następujące jednostki orga

nizacyjne

§ 3.

I. Oddział Koordynacji i Opracowań Zbiorczych
1. Referat organizacji, koordynacji, w ydaw nictw  i szkole

nia zawodow ego.
2. Referat opracow ań zbiorczych.
3. Referat badań budżetów rodzinnych.
4. Stanowisko pracy do spraw inspekcji terenowej.

uchw ały: kierownik

Przewodu icząc y 
Prezydium  WRN 

inż. A. Mierzwiński
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II. Oddział Statystyki Gospodarczej.

1. Referat statystyki przemysłu.
2. Referat statystyki rolnictwa i leśnictwa.
3. Referat statystyki obrotu tow arow ego, skupu, żywienia 

zbiorow ego i cen.
4. Stanow isko pracy do spraw statystyki zatrudnienia, f i 

nansów, transportu i łączności.
5. Stanow isko pracy do spraw statystyki budownictwa, 

inw estycji, gospodarki kom unalnej i m ieszkaniowej.

III. Oddział Statystyki Społecznej.

1. Referat statystyki ludności.
2. Stanow isko pracy do sp iaw  statystyki ochrony zdrowia 

i pom ocy społecznej.
3. Stanowisko pracy do spraw statystyki oświaty, kultury 

i kultury fizycznej.

1. Do zakresu czynności Oddziału Koordynacji i Opraco
wań Zbiorczych należy:

a) kontrolowanie, opracowanie i analizowanie zbiorczych 
sprawozdań statystycznych oraz innych m ateriałów  
z dziedziny statystyki gospodarczej i społecznej i przed
stawianie:

— Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej szczegóło
w ych zestawień statystycznych, um ożliw iających ocenę 
rozw oju  gospodarki i innych zjaw isk ekonom icznych 
i społecznych, w  szczególności ocenę przebiegu i w yn i
ków  realizacji planów  gospodarczych na terenie w o je 
w ództw a warszawskiego,

b) prowadzenie badań statystycznych zarządzonych przez 
GUS i Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej oraz 
przeprowadzanie spisów, na zlecenie Prezesa G łów nego 
Urzędu Statystycznego,

c) prowadzenie badań budżetów  rodzinnych objętych  czyn 
nościam i określonym i w instrukcji Prezesa G łów nego 
Urzędu Statystycznego o badaniach budżetów rodzin
nych,

d) koordynacja planów  prac statystycznych i kontrola ich 
wykonania w  W ydziale i w ydziałach statystyki w  P re 
zydiach Pow iatow ych Rad N arodow ych,

e) zatwierdzania planów prac w ydziałów  statystyki pow ia
tow ych (m iejskich) prezydiów  rad narodow ych na tere
nie w ojew ództw a,

f) przeprowadzanie inspekcji prac statystycznych w w yżej 
wspom nianych w ydziałach statystyki,

g) instruowanie i przeprowadzanie szkolenia w zakresie 
statystyki, pracow ników  w ydziałów  statystyki P rezy
dium P ow iatow ych  (M iejskich) Rad. N arodow ych oraz 
pracow ników  zatrudnionych w kom órkach statystycz
nych urzędów, instytucji i przedsiębiorstw  gospodarki 
uspołecznionej na terenie w ojew ództw a,

h) inne sprawy zlecone przez Prezydium  W RN i GUS 
oraz K ierow nika W ydziału.

2. Do zakresu czynności Oddziału Statystyki G ospodarczej 
należy:

a) zbieranie, kontrolowanie, opracow yw anie i analizowanie 
sprawozdań statystycznych oraz innych m ateriałów  z za
kresu statystyki przem ysłu i rzemiosła, rolnictw a i leś 
nictwa, inw estycji i budow nictwa, trasnportu i łącz
ności, obrotu tow arow ego, skupu, kontraktacji, zakła
dów  gastronom icznych i cen, zatrudnienia i funduszu 
płac, gospodarki kom unalnej i m ieszkaniow ej, w  szcze
gólności opracow yw anie sprawozdań syntetycznych 
z przebiegu i w yn ików  realizacji p lanów  gospodarczych,

b) przedstawianie G łów nem u U rzędow i Statystycznemu 
opracow ań statystycznych, ilustrujących rozw ój życia 
gospodarczego w ojew ództw a oraz zestawień statystycz
nych związanych z pracami GUS i określonych przez 
Prezesa GUS,

c) udział w  przeprowadzaniu spisów, na zlecenie Prezesa 
G łów nego Urzędu Statystycznego,

d) opracow yw anie m ateriałów do w ydaw nictw  statystycz
nych,

e) przeprowadzanie inspekcji prac statystyczno-spraw o- i 
zdaw czych w urzędach i instytucjach pod względem  ter
m inow ości, popraw ności i w iarygodności,

f) unieważnianie spraw ozdaw czości w prow adzonej z na
ruszeniem obow iązu jących  przepisów,

g) prowadzenie m etryk statystycznych w  zakresie staty
styki gospodarczej,

3. Do zakresu czynności Oddziału Statystyki Społecznej 
należy:
a) zbieranie, kontrolowanie, opracow yw anie i analizo

wanie sprawozdań statystycznych oraz innych m a
teriałów  z zakresu statystyki ludności, zdrow otności 
i pom ocy społecznej, oświaty, kultury i kultury fizy cz 
nej w szczególności opracow yw anie syntetycznych 
sprawozdań z przebiegu i w yn ików  realizacji planów 
gospodarczych,

b) przedstawiania G łów nem u Urzędow i Statystycznemu 
opracow ań statystycznych, ilustrujących rozw ój życia 
społecznego w ojew ództw a oraz zestawień statystycz
nych związanych z pracam i GUS i określonych przez 
Prezesa GUS,

c) udział w  przeprowadzaniu spisów na zlecenie Preze
sa GUS,

d) opracow yw anie m ateriałów  do w ydaw nictw  sta
tystycznych,

e) przeprowadzanie inspekcji prac statystyczno-spra- 
w ozdaw czych w  przedsiębiorstwach gospodarki uspo
łecznionej pód w zględem  term inowości, popraw ności 
i w iarygodności.

f) unieważnianie sprawozdaw czości w prow adzonej z na
ruszeniem obow iązujących przepisów,

g) prowadzenie metryk statystycznych w zakresie sta
tystyki społecznej.

§ 5

O dpow iedzialny za w ykonanie uchw ały: kierownik W y
działu Statystyki.

S 6

Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Przewodniczący
Prezydium  WRN Prezydium  W RN

M. Tallar 'inż. A. Mierzwiński

Poz. 40. 

UCHW AŁ 4 Nr XX/89  

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 1 lipca 1958 r.

w sprawie zakresu działania i organizacji wewnętrznej 
Sekretariatu Komitetu Kultury Fizycznej i Komitetu Tu
rystyki.

Na podstaw ie art. 59 ust. 2 Ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodow ych (Dz. U. Nr 5 poz. 16) oraz 
§ 3 ust. 1 i § 4 ust 2 Rozporządzenia Rady M inistrów 
z dnia 18 kwietnia 1958 r w  sprawie zasad tw orzenia w y 
działów  przez prezydia rad narodow ych (Dz. U. Nr 25, 
poz. 103) —  Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej 
w  W arszawie tw orzy Sekretariat dla K om itetu K ultury F i
zycznej i Kom itetu Turystyki.

§ 1

Sekretariat K om itetu K ultury F izycznej i Kom itetu T u 
rystyki kieruje sprawami:
1. Zabezpieczanie praw idłow ej realizacji i nadzoru nad 

w ykonaniem  (w zględnie bezpośredniej realizacji) uchwał 
i zarządzeń G łów nego Kom itetu K ultury F izycznej, K o
mitetu d/s Turystyki, W ojew ódzkiej Rady N arodow ej, 
Prezydium  W oj. Rady N arodow ej, K om itetu K ultury F i
zycznej oraz K om itetu Turystyki. -N*.

2. Stworzenie dogodnych w arunków  dla rozw oju  w ych ow a
nia fizycznego, sportu oraz turystyki, jak  również wsDół- 
działanie w  tym  zakresie ze w szystkim i zainteresowanymi 
instytucjam i i stowarzyszeniami.

§ 2

W sekretariacie Kom itetu K ultury Fizycznej i Komitetu 
Turystyki tw orzy się następujące jednostki organizacyjne:
1. Oddział O gólno-O rganizacyjny,
2. Oddział W ychow ania Fizycznego i Sportu,
3. Inspektorat Turystyki,
4. Inspektorat Urządzeń Sportow ych,
5 Inspektorat Finansow o-G ospodarczy.
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§ 3

Całokształtem pracy Sekretariatu kieruje Przew odniczący 
Kom itetu K ultury F izycznej przy pom ocy  zastępców:
1. Zastępcam i są:

—  Przewodniczący Kom itetu Turystyki, który kieruje 
pracą Inspektoratu Turystyki,

— V -przew odn iczący K om itetu K u ltu rj F izycznej, który 
kieruje pracą kom órek organizacyjnych, w yznaczo
nych przez Przewodniczącego K om itetu K ultury F i
zycznej, pełni jednocześnie fu nkcję  kierownika O d
działu W ychow ania Fizycznego i Sportu.

§ 4

Do zakresu działania Oddziału O gólno-O rganizacyjnego 
należą sprawy:
—  Obsługi organizacyjnej K om itetu K ultury Fizycznej 

i K om itetu Turystyki, Prezydium  i Przewodniczącego 
K om itetu K ultury Fizycznej i jego zastępców oraz P re 
zydium  i Przew odniczącego Kom itetu Turystyki, 
a w  szczególności:
a) opracow yw ania planów  narad i posiedzeń oraz zesta

wianie zbiorczych planów  pracy,
b) organizowanie naiad oraz posiedzeń K om itetu K u l

tury Fizycznej i K om itetu Turystyki,
c) ew idencji uchw ał K om itetu K ultury Fizycznej oraz 

kontrola ich wykonania,
d) załatwianie spraw w ynikających  ze stosunku K o 

mitetu K ultury Fizycznej do innych organów adm i
nistracji państw owej oraz instytucji,

e) prowadzenie ew idencji człon ków  K om itetu K ultury 
Fizycznej oraz spraw z tym  związanych.

— Obsługi praw nej K om itetu K ultury Fizycznej i K om i
tetu Turystyki, a w  szczególności:
a) ew iden cji aktów  prawnych,
b) w ydaw anie opinii praw nych, w  tym  opiniowanie sta

tutów  stowarzyszeń w .f. i sportu oraz w szelkich in 
nych aktów o charakterze ogranizacyjno-struktural- 
nym , dot. tych organizacji.

— Organizowanie konferencji prasow ych oraz zbierania 
aktualnych in form acji prasowych, redagowanie kom u
nikatów  dla radia i prasy.

—  Załatwianie skarg i zażaleń kierowanych do Przew od
niczącego K om itetu K ultury Fizycznej i Przew odniczą
cego K om itetu Turystyki.

—• Prowadzenia kancelarii ogólnej K om itetu K ultury F i
zycznej i  K om itetu T u rystyk i

— Opracow ywania p ro jk tów  planów  etatów  Sekretariatu 
Kom itetu K ultury F izycznej i Kom itetu Turystyki, 
opiniowania etatów  sekretariatów podległych  K om itetów  
K ultury Fizycznej oraz opiniowania projektów  norm 
i p lanów  etatów  w  stowarzyszeniach w .f. i sportu.

— W spółpracy z odpow iednim i Komorkami organizacyjnym i 
Prezydium  W ojew ódzk iej Rady N arodow ej, a w  szcze
gólności:
organizacji etatów K om itetu K ultury F izycznej i K o 
mitetu Turystyki.

—  O pracow ywanie planów  urlopów  pracow ników  Sekre
tariatów  koordynow ania urlopów  podległych  Sekretaria
tów  K om itetów  K ultury Fizycznej.

—  Organizacji, koordynacji i kontroli prac spraw ozdaw cęo- 
-statystycznych, prowadzonych przez Kom itet K ultury 
Fizycznej, podległe K om itety K ultury Fizycznej oraz sto
warzyszenia w .f. i sportu.

— Zbierania, zestawiania i analizowania danych spra- 
w ozdaw czo-statystycznych  prow adzonych przez Komitet 
K ultury Fizycznej i Podległe K om itety K ultury F izycz
nej oraz stowarzyszenia w .f. i sportu.

—  Prowadzenia w ew nętrznego rejestru i dokum entacji do
tyczącej stowarzyszeń w .f. i sportu.

§ 5

Po  zakresu działania Oddziału W ychow ania Fizycznego 
i Sportu należą spraw y:
Inicjow ania i organizowania w  zakresie w łasnym  oraz 
przeprowadzania zleconych badań w  dziedzinie w ych o 
wania fizycznego.
W spółpracy z w ładzam i szkolnym i w  zakresie organi- 

. * realizacji obow iązkow ych  i dobrow olnych  zajęć 
w .f. i sportu dla m łodzieży szkolnej.
Spi awowania nadzoru nad w ychow aniem  fizycznym  w e 
wszystkich typach szkół na terenie W ojew ództw a 
i przedstawiania w niosków  w  tym  zak~esie,

■ Przedstawiania w niosków  dotyczących stopnia w y k o 
rzystania szkolnych obiektów  sportow ych, udostępniania 
szkołom  innych urządzeń sportow ych, produkcji i dystry

bu cji sprzętu sportow ego oraz innych pom ocy  nauko
w ych dla potrzeb w ychow ania fizycznego w  szkołach,

— W spółdziałania ze w szystkim i zainteresowanym i w ładza
mi i stowarzyszeniam i w  zakresie upowszechniania w y 
chowania fizycznego i propagandy w ychow ania fizycz
nego i sportu

—  O pracow ywania analiz, ocen oraz spawo^idań dotyczących 
stanu w ychow ania fizycznego w  szkołach.

—  O pracow ywania w ytycznych  dotyczących form  i metod 
pracy w  zakresie powszechnego w .f. jak również kalen
darza im prez m asow ych i regulam inów,

— Związane z m łodzieżową i państw ową odznaką spraw 
ności fizycznej oraz stwarzania dogodnych w arunków  
ich realizacji,

—  analizy dochodów  i w ydatków  stowarzyszeń w .f. i sportu 
oraz opracow yw ania uwag i w niosków  w  tym  zakresie, 
jak również opiniow anie w niosków  stowarzyszeń w  spra
w ie w ysokości dotacji w yrów naw czej,

—  w spółpracy ze stowarzyszeniam i w .f. i sportu w  zakresie 
koordynacji ich działalności organizacyjnej i w yszkole- 
n iow o-sportow ej,

—  w spółpracy z W ydziałom  Zdrow ia Prezydium  W ojew ódz
kiej Rady N arodow ej o ia z  W ojew ódzką Poradnią Spur- 
tow o-Lekarską i Przychodnią M iędzyszkolną w zakresie 
opieki lekarsko-higienicznej nad objętym i w ychow aniem  
fizycznym  i sportem oraz w  zakresie zapewnienia w łaści
w ego stanu sanitarno-higienicznego urządzeń sportow ych 
i poradniczych, jak również przedstawiania w niosków  
w  tym  zakresie,

—  opracow yw ania w  zakresie sw ego działania w ytycznych 
dotyczących podległych  K om itetów  K ultury Fizycznej 
oraz stowarzyszeń w.f. i sportu,

—  przestrzegania przepisów  w  zakresie kontaktów  m iędzy
narodow ych i przygranicznych,

—• badania rozw oju  powszechnego w ychow ania fizycznego 
oraz sportu, jak również sporządzania odpow iednich ocen 
i analiz oraz przedstawiania na ich podstaw ie w niosków  
dotyczących rozm iarów  pom ocy państwa, koniecznej dla 
dalszego praw idłow ego rozw oju  pow szechnego w ych ow a
nia fizycznego i sportu,

— organizowania szkolenia i doszkalania społecznych i za
w odow ych  kadr dla potrzeb w ychow ania fizycznego oraz 
realizowania i przestizegania obow iązu jących  przepisów 
w  zakresie szkolenia kadr, jak również koordynacji p o 
lityki w  tym  zakresie,

—  sprawowania nadzoru nad całokształtem  działalności 
w szystkich stowarzyszeń w ychow ania fizycznego i spor
tu na obszarze W ojew ództw a,

—  opracow yw ania planów  kontroli K om itetów  K ultury F i
zycznej nad działalnością podległych  K om itetów  K ultury 
F izycznej oraz stowarzyszeń w.f. i sportu,

— organizacji i przeprowadzania kontroli całokształtu dzia
łalności stowarzyszeń w .f. i sportu, a w  szczególności:
a) realizacji uchw ał i zarządzeń Kom itetu K ultury F i

zycznej i G K K F,
b) realizacji obow iązu jących  przepisów w  zakresie pracy 

w yszkolen iow o-sportow ej oraz kontroli lekarskiej nad 
objętym i w ychow aniem  fizycznym  i sportem,

— organizacji i przeprowadzenia kontroli całokształtu dzia
łalności podległych  K om itetów  K ultury Fizycznej 
w  świetre uchw ał i zarządzeń G K K F oraz bieżących ich 
zadań,

— opracow yw ania zarządzeń pokontrolnych K om itetu K u l
tury Fizycznej oraz kontrola ich wykonania.

§ 6

Do zakresu działania Inspektoratu Turystyki należą
spraw y:
—  opracow yw ania w niosków  i pro jek tów  uchw ał W o je 

w ódzkiej Rady N arodow ej oraz je j Prezydium  dotyczą
cych turystyki i krajoznaw stw a,

—  planowania rozw oju  turystyki w  w ojew ództw ie w ar- 
szowskim i projektow ania środków  służących do reali
zacji tego zadania,

—  inicjowania,, koordynow ania i opiniowania program ów  
i środków  działania terenow ych organów  adm inistracji 
państw owej, instytucji, przedsiębiorstw  i organizacji spo
łecznych w  zakresie zagospodarowania turystycznego, 
recepcji i obsługi turystycznej, propagandy i in form acji 
turystyczno-krajoznaw czej oraz szkolenia kadr tu rys
tycznych,

—  współdziałania z w łaściw ym i organam i państw owym i 
w  zakresie ochrony przyrody i opieki nad zabytkami 
kultury narodow ej oraz zachowania sw ojszczyzny,

—  w spółpracy z organami państw ow ej inspekcji sanitarnej 
w  zakresie szerzenia kultury sanitarnej,
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—  inicjow ania, popierania i koordynow ania działalności nau
kow o-badaw czej w  dziedzinie turystyki i krajoznaw stw a 
na terenie w ojew ództw a,

— związane z realizacją konw encji turystycznej.

§ 7

Do zakresu działania Inspektoratu Urządzeń Sportow ych 
należą sprawy:
— opracow yw ania w ytycznych  i instrukcji w  zakresie:

a) sporządzania projektów  planów  inw estycyjnych urzą
dzeń sportowych,

b) realizacji planów  w ykonaw stwa inw estycyjnego i ka
pitalnych rem ontów ,

c) konserw acji i eksploatacji urządzeń sportowych,
d) zaopatrzenia inw estycyjnego,
e) sporządzenia dokum entacji projektow o-kosztorysow ej,

— opracow yw ania w ojew ódzkich  planów  inw estycyjnych 
i planów  kapitalnych rem ontów,

— przedstawiania w niosków  w  zakresie podziału środków  
finansow ych „Totalizatora Sportow ego” ,

— nadzoru nad całokształtem  działalności jednostek in 
w estycyjnych  w  zaKresie urządzeń sportow ych,

—  nadzoru nad realizacją planu terenow ego oraz planu ka
pitalnych rem ontów,

— sprawowania nadzoru nao w łaściw ym  zaoezpieczeniem 
w  dokum entację projektow o-kosztorysow ą inw estycji 
planu w ojew ódzkiego,

—  prowadzenia spraw ozdaw czości inw estycyjnej i spra
w ozdaw czości z kapitalnych rem ontów,

— sporządzania planów  zabezpieczenia finansow ego oraz 
aktualizacji tych planów,

—  sprawowania fu n k cji inwestora bezpośredniego w  za
kresie specjalnych inw estycji sportow ych,

—• w spółpracy z W ydziałem  A rchitektury i Nadzoru B u 
dow lanego oraz z innym i instytucjam i i stowarzysze
niami w .f. i sportu zainteresowanymi budow nictwem  
urządzeń sportow ych,

—  analizy i sporządzania ocen założeń projektow ych  i d o 
kum entacji projektow o-kosztorysow ej w pływ ającej do 
Kom itetu K ultury F izycznej,

—  prowadzenia ew idencji urządzeń sportow ych oraz ich 
metryk,

— czuwania nad przestrzeganiem obow iązu jących  przepisów  
w zakresie urządzeń sportow ych  (dot. w łaściw ej eksploa
tacji obiektów  sportow ych , przestrzegania dyscypliny in
w estycyjnej itd.),

—  inicjow ania i popierania budow nictw a urządzeń sporto
w ych siłami społecznymi.

§ 8

D o zakresu działania Inspektoratu Finansow o-G ospodar
czego należą spraw y:
— opracow yw ania prelim inarzy budżetowych,
— czuwania nad praw idłow ą realizacją prelim inarza budże

tow ego oraz prowadzenia rachunkow ości budżetow ej 
zgodnie z obow iązującym i przepisami,

— dokonywania okresow ych analiz w ykonania Dudżetu 
i sporządzania w  odpow iednich terminach sprow ozdań 
finansow ych,

—  obsługi finansow ej Komitetu. K ultury Fizycznej i K o
mitetu Turystyki, a w  szczególności:
a) sporządzania zapotrzebow ań do banku na środki 

finansowe,
—  udzielania instruktażu i pom ocy podległym  Kom itetom  

K ultury Fizycznej w  zakresie opracow yw ania i realizacji 
ich prelim inarzy budżetowych,

—  sprawowania nadzoru nad całokształtem  gospodarki f i 
nansowej i m ateriałow ej w  stowarzyszeniach w .f. i spor
tu (przeprowadzania inspekcji w  zakresie planowania 
i w ykonyw ania prelim inarza dochodów  i w ydatków , do
konywania '•ewizji dokum entalnej, kontroli gospodarki 
kredytąm i itp.),

—  obsługi adm inistracyjno-gospodarczej Kom itetu K ultury 
Fizycznej i K om itetu Turystyki, a w  szczególności:
a) gospodarki lokalem  i przydzielonym i środkam i 

transportowym i,
b) zaopatrywania K om itetu K ultury Fizycznej i K om i

tetu Turystyki w  druki, m ateriały piśmienne i biurow e 
oraz gospodarcze,

d) prowadzenia kartoteki ilościow o-w artościow ej, kar
toteki m ateriałowej oraz ksiąg inwentarzowych.

§ 9

O dpow iedzialny za wykonanie Uchwały —  Przew odniczący 
Kom itetu K ultury F izycznej i K om itetu Turystyki.

§ 10

Uchwałę w chodzi w  życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Przew odniczący
Prezydium  W RN Prezydium  W RN

M. Tanar ini. A . Mierzwiński
Pcz. 41.

UCHWAŁA Nr XX/90

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z arna 1 lipea 1958 r.

w sprawie zakresu działania i organizacji wewnętrznej 
Wydziału Komunikacji.

Na podstaw ie art. 59 ust. 2 ustaw y z dnia 25,1.1958 o ra
dach narodow ych (Dz. U. Nr 5, poz. 16) i §3 , ust 1, i § 4  ust. 2 
Rozporządzenia Rady M inistrów  z dnia 18 Kwietnia 1958 r. 
(Dz. U. Nr 25 poz. 103) Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N a
rodow ej w  W arszawie tw orzy W ydział K om unikacji.

§ 1.

Zakres działania
»

W ydział K om unikacji P.W.R.N. kieruje sprawam i regulo
wania zagadnień ruchu drogow ego i przew ozów  drogow ych, 
nadzoru nad gospodarką sam ochodową w  w ojew ództw ie 
oraz nad gospodarką na drogach lokalnych.

§ 2.

W  W ydziale K om unikacji P.W.R.N. tw orzy się następujące 
jednostki organizacyjne:

/ >
a) Odcu.iał Ruchu D rogow ego
b) Oddział Przew ozów
c) Oddział G ospodarki Sam ochodowej
d) Oddział D róg Lokalnych

§ 3.

Na czele W ydziału K om unikacji stoi K ierow nik W ydzia- 
iU. który w ydaje d ecyz je  adm inistracyjne w  zakresie dzia
łalności W ydziału oraz kieruje pracą W ydziału.
Zastępca K ierow nika W ydziału: zastępuje K ierow nika W y
działu podczas jego  nieobecności —  koordynuje i nadzoru je 
pracę oddziałów  w  zakresie zleconym  mu przez K ierow ni
ka W ydziału.
W zakresie działania poszczególnych kom órek organizacyj
nych ustala się następujący podział czynności:

§ 4.

Do zakresu działania O ddziałów  Ruchu D rogow ego należą 
sprawy:

1. w  zakresie bezpieczeństwa i po-ządku ruchu drogow e
go a w  szczególności:

2) nadzoru nad porządkiem i bezpieczeństwem  ruchu dro
gow ego oraz nad rozmieszczeniem i praw idłow ością 
zraKów drogow ych, nad sygnalizacją ruchu i urządze
niami obcym i na drogacn oraz w spółpracę w  zakresie 
nadzoru nad ruchem  drogow ym  z w łaściw ym i organa
mi M.O., a w  zakresie podnoszenia bezpieczeństwa na 
skrzyżowaniach dróg z koleją —  z w łaściw ym i orga
nami K olejow ym i.

3) m iejscow ych  przepisów z zakresu porządku i bezpie
czeństwa na drogach,

4) zwalczania w ypadkow ości na drogach i postępowania 
przy w ypadkach drogow ych,

5) zezw oleń na raidy i w yścigi sam ochodow e oraz urzą
dzeń dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa ruchu 
na trasach przejazdów ,

6) propagandy przepisów  ruchu drogow ego,
7) w spółpracę z punktu widzenia potrzeb ruchu drogow e

go z w łaściw ym i organam i Prezydium  W.R.N. oraz w o 
jewódzkim  i zarządami dróg publicznycn w  sprawach 
budow y ulic, p laców  i m ostów  w  osiedlach oraz z in
nym i w łaściw ym i w ładzam i w  sprawach technicznej 
i sanitarnej pom ocy drogow ej,

8) dopuszczenia pojazdów  m echanicznych do rucht na 
drogach publicznych oraz nadzoru nad przeprow adza
niem baaań stanu technicznego i k lasyfikacji takich 
pojazdów ,
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9) nadzoru nad prowadzeniem  ew idencji i rejestracji p o 
jazdów  drogow ych,

10) nadzoru nad w ydaw aniem  pozw oleń na prowadzenie 
pojazdów  m echanicznych,

11) zezw oleń na prowadzenie kursów  szkolenia kierow ców , 
egzam inowanie k ierow ców  oraz w spółprace z w łaści
w ym i w ładzam i i organizacjam i w  zakresie szkolenia 
kadr k ierow ców ,

12) opłaty za egzam iny kierow ców , w płaty w ynagrodzeń 
kom isji egzam inacyjnej i prowadzenie podręcznej kasy.

D o zakresu działania Oddziału Przew ozów  należą spraw y:
1) zezwoleń na publiczny transport drogow y,
2) nadzoru nad przestrzeganiem przepisów  przew ozow ych 

oraz lokalnych taryf przew ozow ych,
3) terenowej koordynacji przew ozów  środkam i wszystkich 

rodzajów  transportu,
4) w ytycznych  do rozkładów  jazdy publicznej kom unika

cji sam ochodow ej oraz nadzoru nad przestrzeganiem 
rozkładu jazdy,

5) dotyczące używania sam ochodów  ciężarow ych  d o  prze
w ozu osób oraz ustalania odleg’ ości przew ozow ych  to 
warów,

6) m asow ych aiccji przew ozow ych  i św iadczer w  zakresie 
usług transportowych,

7) w spółpracy z w łaściw ym i organizacjam i w  zakresie tu 
rystyki sam ochodow ej,

Do zakresu działania Oddziału G ospodarki Sam ochodow ej
należą sprawy:
1) nadzoru nad eksploatacją techniczną pojazdów  sam o

chodow ych  oraz nad garażami, stacjam i ohsługi tech
nicznej sam ochodów, mad napraw czym i warsztatami 
sam ochodow ym i i  stacjam i benzynowym i,

2) rozdzielnictwa i etatyzacji taboru Sam ochodowego oraz 
ustalania obszaru używania sam ochodów  dla przedsię- 
biorst i zakładów  uspołecznionych, urzędów  i innych 
organizacji państw ow ych w  ramach uprawnień przew i
dzianych w e w łaściw ych  przepisach,

3) inspekcji gospodarki sam ochodow ej w  państw owych 
i uspołecznionych jednostkach organizacyjnych oraz in 
spekcji pojazdów  na drogach publicznych,

4) opiniowania w niosków  na prowadzenie państw owych, 
spółdzielczycn i pryw atnych zakładów  obsługi technicz
nej i napraw  sam ochodów  oraz spraw y udzielania ze
zw oleń na prowadzenie takich zakładów  w  ramach p o 
siadanych uprawnień,

5) nadzoru nad postępow aniem  ze zbędnym i pojazdam i 
sam ochodowym i,

Do zakresu działania Oddziału Dróg Lokalnych należą
sprawy:
1) w ojew ódzkich  zbiorczych planów  dotyczących budow y, 

przebudow y i utrzymania dróg i m ostów  lokalnych,
2) w ojew ódzkich  zbiorczych prelim inarzy budżetowych 

dla arog i m ostow  lokalnych,
3) zlecania i zaitwiei dzania dokum entacji p rojek tow o- 

kosztorysow ej dla dróg i m ostów  lokalnych,
4) w ynikające z rum tcji inwestora naczelnego w  stosunku 

d o  inw estycji na drogach i mostach loKalnych,
5) zbiorczego planowania i rozdzielnictw a zaopatrzenia 

m ateriałow o-tecnnicznego dla robót na drogach i m o
stach lokainych,

6) postępu technicznego na drogach i lokalnych, a w szcze
gólności sprawy m echanizacji robót drogow ych  i m o
stowych,

7) nadzoru technicznego nad organizacją i prow adze
niem robót drogow o-m ostow yci oraz gospodarki m a
szynam i i sprzętem,

8) nadzoru nad prowadzeniem  księgow ości oraz finanso
w aniem  robót drogow o-m ostow ych ,

9) nadzoru nad kam ieniołom am i lokalnym i, żwirowniam i 
i innymi zakładami gospodarstw  pom ocniczych, prow a
dzonych przez rady narodow e w  ramach gospodarki na 
drogach lokalnych,

10) instruktażu i szkolenia zawodow ego personelu W ydzia
łów  kom unikacji pow iatow ych  rad narodow ych oraz 
służby lin iow ej dróg lokalnych,

H ) zbiorczej spraw ozdaw czości w  zakresie gospodarki na 
nrogach lokalnych <

12) współudziału w odbiorach robót na drogach i mostach 
lokalnych,

13) w spółzaw odnictw a pow iatów  na odcinku gospodarki 
na drogach i m ostach lokalnych oraz społecznych czy 
nów  drogow ych,

14) w spópracę z w ojew ódzkim i zarządami dróg publicznych 
w  zakresie opracow yw ania planów  budow y (przebudo
w y  i rozbudow y) dróg państw ow ych i mostów na tych 
drogach

15) ew idencji drog i m ostow ,
16) bezpieczeństwa i higieny pracy,

17) sprawy budżetu jednostkow ego i zbiorczego w ojew ódz
twa i księgow ości inw estycyjnej i budżetowej w  zakre
sie rozdz. 300 i 63,

18) całokształt spraw ozdaw czości finansow ej,
19) kontrola działalności finansow ej w ydziałów  kom unika

cji w  powiatach.

§ 5.

O dpowiedzialny za wykonanie uchw ały: K ierow nik W y 
działu K om unikacji. ^

§ 6.

Uchwała w chodzi w  życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Przewodniczący
Prezydium  WRN Prezydium  W RN

M. Taliar inż. A. Mierzwiński
Poz. 42.

UCHWAŁA Nr XX/91  

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W WARSZAWIE

z dnia 1 lipca 1958 r

w  sprawie zakresu działania i organizacji wewnętrznej 
Kuratorium Okręgo Szkolnego.

Na podstaw ie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodow ych (Dz. U. Nr 5 poz. 16), § 3 ust. 
1 i § 4 ust. 2 Rozporządzenia Rady M inistrów  z dn. 18 
kwietnia 1958 r. w  sprawie zasad tw orzenia w ydziałów  
przez prezydia rad narodow ych (Dz. Ust. Nr 25, poz. 103) 
oraz § 1 ust. 1 p. 1 Rozporządzenia Rady M inistrów  z dn. 
18 kwietnia 1958 r. w  sprawie kuratoriów  okręgów  szkol
nych i inspektoratów  oświaty —  Prezydium  W ojew ódzkiej 
Rady N arodow ej w  W arszawie tw orzy K uratorium  O krę
gu Szkolnego. ,

§ 1.

K uratorium  Okręgu Szkolnegc Prezydium  W ojew ódzkiej 
Rady N a rjdow ej w  W arszawie kieruje sprawam i szkół 
i placów ek ośw iatow o-w ychow aw czych  należącym i do w ła 
ściw ości Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej. K u
ratorium  organizuje i nadzoruje działalność liceów  ogólno
kształcących, liceów  pedagogicznych, liceów  pedagogicz
nych dla w ychow aw czyń  przedszkoli, studiów  nauczyciel
skich, kursów, kształcenia nauczycieli, szkół zaw odow ych  
i kursów  zaw odow ych , liceów  ogólnokształcących dla pra
cujących, ogólnokształcących liceów  korespandancyjnych, 
szkół i zakładów  specjalnych, zakładów  w ychow aw czych 
oraz pałaców  m łodzieży, organizuje i nadzoruje dokształ
canie m łodocianych od 15 d o  18 roku życia, nadzoru je dzia
łalność inspektoratów oświaty i spraw uje nadzór pośredni 
nad podległym i im szkołam i i innymi placów kam i ośw ia
tow o-w ychow aw czym i, rozpatruje odw ołania od decyzji 
inspektorów  szkolnych, nadzoruje w  zakresie unorm ow a
nym  przepisami szczegółow ym i szkoły i inne placów ki 
ośw iatow o-w ychow aw cze nie prowadzone przez Ministra 
Oświaty z w yjątkiem  szkół podległych  M inistrow i K ultury 
i Sztuki, M inistrowi Rolnictw a i M inistrow i Zdrow ia.

§ 2 .

W K uratorium  Okręgu Szkolnego tw orzy się następujące 
jednostki organizacyjne:

1. dział ogólny,
2. dział szkolnictwa ogólnokształcącego,
3. dział szkolnictwa zaw odow ego,
4. dział szkolnictwa specjalnego i opieki nad dzieckiem,
5. sam odzielny oddział oświaty dojosłych ,
6. sam odzielny oddział w ychow ania fizycznego, przyspo

sobienia w ojskow ego i w czasów ,
7. samodzielny oddział osobow y.

§ 3.

1 Na czele K uratorium  Okręgu Szkolnego stoi Kurator 
Okręgu Szkolnego. K urator Okręgu Szkolnego kieruje 
pracą K uratorium  Okręgu Szkolnego i ponosi odpow ie
dzialność za działalność kuratorium oraz za działalność 
szkół i innych placów ek ośw iatow o-w ychow aw czych , 
podległych kuratorium.
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K urator Okręgu Szkolnego m ianuje, przenosi i zwalnia 
nauczycieli bezpośrednio podległych  szkół i innych p la
ców ek ośw iatow o-w ychow aw czych ,

2. Stałym  zastępcą kuratora okręgu  szkolnego jest w iceku 
rator do spraw szkolnictwa zaw odow ego.
W icekurator Okręgu Szkolnego zastępuje Kuratora 
w  razie jego nieobecności oraz koordynuje i nadzoruje 
pracę działów  i sam odzielnych oddziałów  w  zakresie 
zleconym  przez Kuratora.

§ 4.

Dział ogólny.
Dzieli się na oddziały:

1. planu, budżetu i inw estycji,
2. finansow y,
3. adm inistracyjny.

Dział ogólny K uratorium  Okręgu szkolnego załatwia na
stępujące sprawy:
— opracow uje w  porozum ieniu z innymi kom órkam i orga

nizacyjnym i kuratorium  plany usług i zatrudnienia, in
w estycji i rem ontów  w  zakresie podległych  jednostek 
oraz zbiorcze budżety okręgu szkolnego,

— dokonuje podziału zadań planow ych i kw ot budżeto
w ych  m iędzy podległe jednostki,

— załatwia sprawy związane z obsługą budżetową i fin m - 
sową jednostek bezpośrednio podległych  z w yjątkiem  
spraw finansow ych warsztatów  szkolnych

— prow adzi prace statystyczno-spraw ozdaw cze w  zakresie 
planu i budżetu,

—- sprawuje nadzór nad działalnością finansową i inw e- 
stycyjno-rem ontow ą podległych  jednostek oraz w spół
działa w  nadzorowaniu w ykonania planu usług i bu 
dżetu,

— • załatwia sprawy związane z organizacją służby adm ini
stracyjnej i gospodarczej kuratorium  i w  jednostkach 
podległych  oraz spraw uje nadzór nad ich działalnością 
administracyjną i gospodarczą,

- -  załatwia sprawy zaopatrzenia kuratorium  i innych pod 
ległych  jednostek w  artykuły gospodarcze, szkolne i ucz
niowskie,

— załatwia sprawy związane z zarządem nieruchom ości 
użytkowanych przez kuratorium  i jednostki podległe,

— prowadzi rejestr uchw ał prezydium  rady narodow ej oraz 
kom isji oświaty i opracow uje sprawozdania z ich w y 
konania,

— prowadzi rejestr skarg i zażaleń,
— sporządza zbiorcze plany pracy kuratorium  i opraco

w u je  sprawozdania z ich wykonania.

§ 5.

Dział szkolnictwa ogólnokształcącego
Dzieli się na:

1. referat w ychow ania przedszkolnego
2. oddział szkolnictwa podstaw ow ego
3. oddział liceów  ogólnokształcących
4. -oddział kształcenia nauczycieli.

Dziat szkolnictwa ogólnokształcącego:
— ustala ala inspektorów  oświaty w ytyczne w  sprawie or

ganizacji i działalności w ychow aw czej p laców ek w y 
chowania przedszkolnego, organizacji i działalności d y 
daktyczno-w ychow aw czej szkół podstaw ow ych, pracy 
opiekuńczej tych szkół i realizacji pow szechności nau
czania organizacji i działalności p laców ek w ychow ania 
pozaszkolnego,

—  organizuje i nadzoruje działalność dydaktyczno-w ych o
w aw czą liceów  ogólnokształcących, liceów  pedagogicz
nych, liceów  dla w ychow aw czyń  przedszkoli, studiów  
nauczycielskich i internatów przy tych szkołach oraz 
w yk ow u je  bezpośredni nadzór nad nauczaniem i w y 
chow aniem  w  tych  szkołach i internatach, nad udziela
niem m łodzieży pom ocy m aterialnej (stypendia, doży
w ianie itp.) oraz działalnością adm inistracyjno-gospo
darczą w ym ienionych szkół i internatów,

— organizuje i nadzoru je działalność pałaców  młodzieży,
—  organizuje i nadzoruje działalność bibliotek szkolnych 

i pedagogicznych oraz instruuje w  sprawach ich organi
zacji, doboru książek i czytelnictw a,

— nadzoruje w  podległych  szkołach  i innych placów kach 
ośw iatow o-w ychow aw czych  stan czystości i porządku 
pom ieszczeń oraz stan higieny osobistej uczniów  i w y 
chow anków  i prow adzi działalność m ającą na celu po
lepszenie tego stanu rzeczy,

— w  ram ach określonych przepisam i szczególnym i organi
zuje i spraw uje nadzór nad w ychow aniem  w  przedszko
lach  prow adzonych przez zakłady pracy i instytucje 
społeczne,

—  opracow uje wnioski w  sprawie rozw oju  i popraw y sieci 
szkół podstaw ow ych  i innych placów ek ośw ia tow o-w y
chow aw czych, (

— w spółdziała z w łaściw ym i kom órkam i organizacyjnym i 
w  zapewnianiu podległym  szkołom  i p laców kom  kadro
w ych, m aterialnych i sanitarno-higienicznych w arunków  
pracy

— instruuje inspektoraty ośw iaty i nadzoruje ich działal
ność w  zakresie w ychow ania przedszkolnego, szkolnic
twa podstaw ow ego, pow szechności nauczania, placów ek 
w ychow ania pozaszkolnego oraz innycn zadań pow ierzo
nych inspektoratom.

§ 6.

Dział szkolnictwa zawodowego
Dzieli się na oddziały:

1. oddział szkół zaw odow ych
2. oddział szkół rolniczych
3. oddział warsztatów

4. inspektorat BHP.
Dział szkolnictwa zaw odow ego:
— organizuje i nadzoruje działalność dydak tyczno-w ych o

waw czą szkół i kursów  zaw odow ych podległych  M ini
sterstwu Oświaty,

— organizuje i nadzoruje działalność szkolen iow o-produk- 
cy jną w arsztatów  szkolnych oraz załatwia sprawy zw ią
zane z obsługą finansową w arsztatów  szkolnych,

—  nadzoruje gospodarkę rem ontową maszyn i urządzeń 
w ai sztatowych,

— załatwia sprawy zaopatrzenia warsztatów  szkolnych oraz 
zbytu produkcji tych warsztatów ,

—  w spółpracu je z odpow iednim i resortami, instytucjam i 
gospodarczym i i zakładami pracy w  okręgu w  sprawach 
ustalania zapotrzebowania na kadry zawodow e, sposobu 
kształcenia tych  kadr oraz zapewnienia szkołom  w arun
ków  kadrow ych, m aterialnych i techniczno-naukow ych,

—  w spółpracu je z ógranami zatrudnienia i zakładam i pra
cy w  sprawach zatrudnienia aDsolwentów szkół zaw odo
w ych  i bada przydatność zaw odow ą absolw entów  szkół 
zaw odow ych w  zakładach pracy,

—■ spraw uje nadzór pedagogiczny nad szkołam i i kursami 
zaw odow ym , innych resortów  z w yjątkiem  szkolnictwa 
podległego M inistrow i K ultury i Sztuki, M inistrowi 
R olnictw a i M inistrow i Zdrow ia,

— w ykon u je  nadzór nad szkołam i i kursami zaw odow ym i 
niepaństw owym i,

— przeprowadza w eryfikację  św iadectw  szkół i kursów 
zaw odow ych,

—  organizuje i nadzoru je prace służb BHP,
—  nadzoruje w  podległych  szkołach i innych placów kach 

ośw iatow o-w ychow aw czych  stan higieny, porządku 
i gospodarności i podejm uje odpow iednią działalność dla 
podniesienia ich poziom u w  tych placów kach,

— w spółdziała z w łaściw ym i kom órkam i organizacyjny
mi kuratorium  w  ustalaniu sieci szkół i kursów  zaw o
dow ych, inw estycji tych  szkół i kursów , p rzyjęć do 
szkół i kursów  zaw odow ych  oraz w  zapewnieniu podle
głym  szkołom  zaw odow ym  w łaściw ej obsady kadrow ej 
i w arunków  m aterialnych.

§ 7. 
i

Dział szkolnictwa specjalnego i opieki nad dzieckiem
Dzieli się na oddziały:

1. oddział szkół specjalnych
2. oddział op iek i nad dzieckiem

— organizuje i nadzoruje działalność dydaktyczną oraz 
w ychow aw czą i opiekuńczą szkół i zakładów  sp ecja l
nych, zakładów  w ychow aw czych , dom ów  dziecka i in
nych form  opieki nad dzieckiem ,

—• nadzoruje stan higieny, porządku i gospodarności w  tych 
placów kach oras podejm uje odpow iednią działalność dla 
podniesienia ich poziom u w  tej dziedzinie,

— prow adzi badanie potrzeb w  zakresie opieki nad dzieć
mi 1 młodzieżą, czuw a nad praw idłow ością selekcji i kie
rowania dzieci w ym agających  specjalne; spieki i spec
jalnego kształcenia, w spółdziała z w łaściw ym i k om ó-- 
kami organizacyjnym i w  zapewnieniu podległvm  p la
ców k om  odpow iednich  kadr, materialnych w arunków  
pracy i opieki higieniczno-lekarskiej,

— w spółdziała z w łaściw ym i instytucjam i prowadzącym i 
działalność w ychow aw czo-op iekuńczą w  organizowaniu 
i nadzorowaniu opieki nad dziećm i w  rodzinie i opieki 
otw artej,

— instruuje inspektoraty oświaty i nadzoruje ich działal
ność w  zakresie opieki nad dzieckiem,
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—• w spółdziała w  organizowaniu przedszkoli i szirół w  pla
ców kach leczniczych  M inisterstwa Zdrow ia i sprawuje 
nadzór pedagogiczny nad tym i przedszkolam i i szkołami,

§ 8 .
Sami dzielny Oddział Oświaty D orosłych

—  organizuje i nadzoruje działalność dydak tyczno-w ych o
waw czą szkół podstaw ow ych  dla pracujących, liceów  
ogólnokształcących dla pracujących; korespondencyjnych 
liceów  ogólnokształcących, kursów  ogólnokształcących, 
uniw ersytetów  powszechnych, uniwersytetów  ludow ych 
i innycn ogólnokształcących placów ek oświaty dorosłych 
oraz spraw uje bezpośredni nadzór nad liceam i ogólno

kształcącym i dla pracujących, korespondencyjnym i licea 
m i ogólnokształcącym i, uniwersytetam i powszechnym i 
i uniwersytetam i ludow ym i,

—  w spółdziała z w łaściw ym i kom órkam i organizacyjnym i 
w  zapewnianiu podległym  szkołom, kursom, uniw ersyte
tom pow szechnym  i ludow ym  oraz innym placów kom  
oświaty dorosłych kadrow ych  i m aterialnych w arunków  
pracy,

—  nadzoruje w  podległych  szkołach i innych placów kach 
ośw iatow o-w ychow aw czych  stan higieny, porządku i gos
podarności i podejm uje odpow iednią działalność dla 
podniesienia ich poziom u w  tych placów kach,

—  instruuje inspektoraty oświaty i nadzoruje ich działa l
ność w zakresie oświaty dorosłych,

—  w społudziała z m asow ym i organizacjam i społecznym i 
i tow arzystwam i kulturalno-ośw iatow ym i w  zakresie 
oświaty durosłych.

§ 9.
Sam odzielny oddział w ychow ania fizycznego, przysposobie

nia w ojskow ego i w czasów :
—  organizuje działalność szkół i innych placów ek ośw ia

tow o-w ychow aw czych  w  dziedzinie w ychow ania fizycz
nego, sportu, krajoznaw stw a i turystyki oraz przyspo
sobienia w ojskow ego,

—  spraw uje nadzór nad tą działalnością przy w spółudziale 
w łaściw ych  kom órek organizacyjnych kuratorium ,

—  organizuje w czasy letnie dla dzieci i m łodzieży szkol
nej zgodnie z w ytycznym i Pełnom ocnika Rządu do spraw 
tej akcji, k ieruje działalnością dom ów  w czasów  dziecię
cych oraz spraw uje nadzór nad działalnością szkól i in
nych placów ek ośw iatow o-w ychow aw czycn  w  zakresie 
w czasów  dla dzieci i m łodzieży, nadzoruje w  podległych  
szkołach i innych placów kach ośw iatow o-w ychow aw -

. ' czych  stan higieny, porządku 1 gospodarności i podejm u
je odpowiednią działalność dla podniesienia ich poziomu 
w  tych placów kach,

—  w społdz.ała z w łaściw ym i kom órkam i organizacyjnym i 
i instytucjam i w  zapewnianiu kadrow ych  i materialnycn

w arunków  pracy w  dziedzinie w jen ow ania  fizycznego, 
sportu, krajoznaw stw a i turystyki, przysposobienia w o j
skow ego oraz w czasów  dla dzieci i m łodzieży,

—  instruuje inspektoraty oświaty i nadzoruje ich działal
ność w zakresie w ychow ania fizycznego, sportu, k ra jo 
znawstwa i turystyki oraz w czasów  dla dzieci i m ło 
dzieży.

§ IG.

Sam odzielny oddział osobow y:
—  załatwia w porozum ieniu lub na podstaw ie w niosków  

w łaściw ych  kom orek organizacyjnych kuratorium  spra
w y osODOwe pracow ników  inspektoratów  oświaty z w y 
jątkiem  inspektora szkolnego i jego zastępcy oraz nau-

• czycieli i innych pracow ników  bezpośrednio podległych 1 
szkól i placów ek ośw iatow o-w ychow aw czych ,

—  załatwia odwołania, skargi i zażalenia w  sprawach oso
bow ych  pracow ników  adm inistracji szkolnej i nauczy
c ie li z w yłączeniem  spraw, w  których  ocena pracy nau
czyciela ma decydujące znaczenie,

—  załatwia w  porozum ieniu z w łaściw ym i kom órkam i or
ganizacyjnym i kuratorium  sprawy ■związane z zatrud
nieniem absolwentów zakładów kształcenia nauczycieli,

— załatwia sprawy odznaczeń państw ow ych,
—  załatwia spraw y związane z w ym iarem  uposażeń, ze 

świadczeniam i socjalnym i na rzecz pracow ników  pod 
ległych  jednostek, sprawy em erytalne oraz sprawy z za
kresu odpowiedzialności dyscyplinarnej pracownikow i

—  nadzoruje i instruuje inspektoraty oświaty i podległe 
placów ki w  sprawach objętych  zakresem działania od
działu,

—  przygotow uje wnieski w  sprawie mianowania i odw oła
nia inspektorów  szkolnych prezydiów  pow iatow ych 
i m iejskich  rad narodowych.

§ 11.
F rzy K uratorze Okręgu Szkolnego działa kolegium  jako 
organ opiniodaw czy i doradczy.
Do zakresu działania kolegium  należy analizowanie i om a
wianie najw ażniejszych  spraw dydaktycznych, w ycn o- 
w aw czych  i organizacyjnych szkolnictwa w  okręgu i przed- 

! stawianie w  tych sprawach wniosków .
W skład kolegium  w chodzą:
kurator,
w icekurator,
naczein.cy działów  i kierow nicy sam odzielnych oddziałów . 
Przew odniczącym  kolegium  jest kurator okręgu szkolnego 
Na posiedzenia kolegium  kurator okręgu szkolnego za
prasza przew odniczącego Zarządu Okręgu Związku Nau
czycielstw a Polskiego. W zależności od tem atyki obrad ku 
rator zaprasza również na posiedzenia kolegium  innych 
pracow ników  kuratorium  i w  m iarę potrzeby przedstaw i
cieli zainteresowanych organizacji, instytucji lub urzędów. 
Kolegium zw ołu je kurator z w łasnej in icjatyw y lu o  na 
wniosek dw óch członków  kolegium.

§ 12.

O dpowiedzialny za wykonaie ' uchw ały: K urator Okręgu 
Szkolnego.

§ 13.
U chwała w chdozi w  życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Przewodniczący
Prezydium  W RN Prezydium  W RN

M. Tallar inż. A . Mierzwiński

Poz. 42
UCHWAŁA Nr XX/93

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE

z dnia 1 lipca 1958 r. 
w  sprawie zakresu działania i organizacji w ewnętrznej 

K om isji Cen.
Na podstaw ie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia

19..8 r. o radach narodow ych  (Dz. U.. Nr 5 poz. lti) —  oraz 
S 3 ust. 1 i § 4 ust. 2 Rozporządzenia Rady M inistrów  
z dnia 18 kwietnia 19Ó8 r. w  sprawie zasad tw oizen ia w y 
działów  przez prezydia rad n aiodow ych  (Dz U. Nr 25 poz. 
103) —  Prezydium  W ojew ódzkiej Rady N arodow ej w  W ar
szawie tw orzy K om isję Cen.

§ 1.

Do zakresu działania K om isji Cen należą sprawy ustale
nia cen, opłat i stawek taryfow ych  z w ytycznym i i w  za - 
Jtreste zleconym  przez Radę M inistrów , Prezesa Rady 
M inistrów  i Państw ową K om isję Cen.

§  2 . '

Ustala się następującą organizację w ewnętrzną K om isji 
Cen:
1. referat cen artykułów  rolnych i spożyw czych,
2. referat cen artykułów  przem ysłow ych,
3. referat opłat i stawek taryfow ych.

,  § 3.
Na czele K om isji stoi przew odniczący, który kieruje je j 

pracą:
1. D ecyzje w sprawie ustalania cen, opłat i stawek tary fo
w ych  w yda je  Kolegium , przew odniczący kom isji lub z jego 
upoważnienia zastępca.

2. Zakres spraw, w  których decyzje o ustaleniu cen w y 
dane są na podstaw ie uchw ały kolegium  kom isji określa 
zarządzenie Nr 38 Prezesa Państw ow ej K om isji Cen z dnia 
19 grudnia 1955 r.

3. W skład K olegium  K om isji w chcdzą:
a) Przew odniczący K om isji i jego zastępca,
b) członkowie (względnie ich zastępcy),
c) przedstaw iciele (względnie ich zastępcy) zainteresowa

nych jednostek .zaproszeni przez przew odniczącego k o 
misji, w  przypadku rozpatrywania przez K om isję spraw, 
związanycn z zakresem dziaialncści tych jednostek.

4. K olegium  przew odniczy przew odnicząc} K om isji lu b  je 
go zastępca.

5. D ecyzje K olegium  zapadają w iększością głosów , w  przy
padku równości g łosów  decydu je głos przewodniczącego.

6. W przypadkach zastrzeżonych przez Przewodniczącego 
Państw ow ej K om isji Cen ustalenie ceny (w ydanie de
cyzji cenow ej) przez K om isję w inno nastąpić po uzy
skaniu opinii rzeczoznawców .
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§ 4.

D o zakresu działania referatu cen art. roln. i spożyw 
czych należą sprawy:

—  opracow yw anie przez starszego instruktora w zakresie 
zieconycn w nioskow  o ustalenie cen detalicznych, zaopa
trzeniow ych i skupu,

—  opracow yw anie w niosków  na kom isję odw ołań od usta
lonych cen,

—  analizy kosztów w łasnych artykułów , dla których  k o 
m isja ustaliła ceny,

—  opracow yw anie w  zakresie zleconym  w niosków  o ustale- 
n.e cen i opłat dia zakładów  żywienia zbiorow ego,

—■ nadzoru naa stosowaniem cen w olnorynkow ych  i ana
lizą kształtowania się cen w olnorynkow ycn  artykułów  
rolno- spożyw czych,

—  opracow ywanie w niosków  w  zakresie cen artykułów  ro l
nych i spożyw czych.

§ 5.
Do zakresu referatu cen art. przem. należą:

—  opracow yw anie przez starszego instruktora w niosków  
w zakresie zleconym  cen artykułów  przem ysłow ych,

—• opracow yw anie w nioskow  w  zakresie zleconym  cen ar
tykułów  przem ysłow ych w ytw arzanych przez przedsię
biorstwa podlegle radom  narodow ym , przedsiębiorstwa 
spółdzielcze, nieuspołecznione oraz rzem iosło, przezna
czonych do:

a) zbytu w detalicznej sieci obrotu  handlowego,
b) na cele zaopatrzeniowe i inwestycyjne,

—  analizy kosztow  w łasnych artykułów  dia- Których K o 
misja ustaliła ceny,
m isja ustala ceny,

—  opracow yw anie wniosków na K om isje w  sprawie odw o
łań od ustalonych cen,

—  organizacji kontroli przestrzegania ustalonych cen przez, 
przedsiębiorstwa produkcyjne drobnej w ytw órczości,

—  ustalenia cen porów nyw alnych  na -artykuły produKcji 
spółdzielczej.

§ 6.

D o zakresu referatu opłat i stawek taryfow ych  należą 
spraw y: .. ,
—  opracow yw anie przez starszego instruktora w zakresie 

zieconym  w nioskow  o ustaleniu opłat za usługi przem y
słowe, budow lane i nieprzem ysłowe,

—• analizy kosztów w łasnych  w zakładach i punktach usłu
gow ych  spółdzielczych i rzem ieślniczych,

—• zbieranie i oceny m ateriałów  do cenników ustalonych 
centralnie,

—• w nioskow anie w zakresie zm ian aktualnie obow iązują
cych cenników,

—• organizacji kontroli przestrzeganie ustalonych cenników 
przez punkty usługowe,

—  opracow yw anie w  zakresie zleconym  w niosków  o ustale
nie stawek taryfow ych.

§ 7.

Odpow iedzialny za w ykonanie uchw ały: Przew odniczący 
K om isji Cen.

§ 8.

U chwała w chodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Przew odniczący
Prezydium  WRN Prezydium  WRN

M. Tallar inż. A . M ierzwiński
Poz. 44

O RZECZENIA Nr 109 DO 113
p r e z y d i u m  w o j e w ó d z k i e j  r a d y  n a r o d o w e j  

w  w a r s z a w i e

z dnia 27.VI.1958 r. 

o uznaniu za pom niki przyrody.
Na podstawie art. art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 

kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U.R.P. Nr 25, poz.

180) uznaje się za podlegające ochronie jako pom niki przy
rody:

1. D ą b  S z y p u l k o w y  o obw. na wys. ±,3 m —  420 cm 
- i  wys. ok. zd m, uraz W i ą z  s z y p u l k o w y  o óbw.

na wys. 1,3 m —  533 cm  i wys. ok. 3J m. znajdujące się
na lerem e parku:
w  m iejscow ości: O b o r y
grom ady: S ł o m  c z y n
wojewódz twa :  w a r s z a w s k i e g o
stanowiące w łam osc Skarou Panscwa (Min. Rolnictwa),
bęuące w  posiadaniu i pod zarządem Związku Literatów
Polskich.

2. L) ą o s z y p u l k o w y  o obw. na wys. 1,3 —  300 cm 
i wys. ok. ib m, znajdujący się na terenie:
lasu W spoinoty Desnej Osady Kam ieńczyk —  oddz. 1(3 h. 
m ie jscow ości: K a m i e ń c z y k  n /s  u g i e m 
grom ady: K a m i e ń c z y k  n/ B u g i e m  

pow iatu: W y s z k ó w  
w ojew ództw a: W a r s z a w s k i e g o
stanowiący w łasność oraz będący w  posiadaniu i po'd 
zarządem w spoinoty Leśnej Osady Kam ieńczyk.

3. L i p a  d r o o n o i i s t n a  o obw. na wys. 1,3 m —  028 
cm, wys. ok. 22 m, znajdująca -się na terenie Ośrodka 
W ypoczynkow ego L iteratów  Polskich,
w m iejscow ości: O b o r y (tv ogrodzie w arzyw nym

w  odl. 10 m od drogi O bory-Jeziorna) 
grom ady: S ł o m  c z y n  •
pow iatu : P i a s e c z n o  
w ojew ództw a: ' W a r s z a w s k i e g o
stanowiącą w łasność Skarou Państwa (Mm. Rolnictwa), 
jęd ą ce  w  posiadaniu i pod zarządem Związku Literatów 

‘ Polskich.
D ą b  s z y p u l k o w y  o obw. na wys. 1,3 m —  373 cm 
i wys. ck. i7 m, znajdujący się na terenie:
Lasu W spoinoty Leśnej o sa d y  K am ieńczyk —  oddz. 23 d. 
m iejscow ości: K a m i e ń c z y k  n / B u g i e m  
grom ady: K a m i e ń c z y k  n / B u g i e m  
pow iatu: W y s z k ó w  
w ojew ództw a: W a r s z a w s k i e g o
sianow iący w łasność oraz będący w  posiadaniu i pod 
zarządem W spólnoty Leśnej Osady Kam ieńczyk.

5. D ą b  s z y p u l k o w y  o  obw. n# wys. 1,3 m —  400 cm 
i wys. ok. 1,8 m, znajdujący się na terenie: 
lasu W spólnoty Leśnej Oosady K am ieńczyk —  oddz. 17 c. 
m iejscow ości: K a m i e ń c z y k  n / B u g  ie m  
grom ady: K a m i e ń c z y k  n / B u g  ie m  
powiatu: W y s z k ó w  
w ojew ództw a: W a r s z a w s k i e g o
stanowiący własność oraz będący w posiadaniu i pud 
zarządem W spólnoty Leśnej Osady Kamieńczyk, 

ucnrona w /w  przedm iotów  polega na wprowadzeniu na
stępujących ograniczeń:
zabronione jest: 1. w ycięcie, niszczenie lub uszkadzanie 

drzew
2. zryw anie pączków , kw iatów, ow oców  

i liści
N3. nacinanie drzew, rycie napisów 

i znaków
4. umieszczanie tablic, napisów i znaków
5. zanieczyszczanie terenu w pobliżu 

drzew i wzniecanie ognia
6. wchodzenie na drzewa.

Za w ykroczenia przeciw ko w prow adzonym  ograniczeniom  
będą stosowane kary przewidziane w  art. art 28— 30 i 32 
ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody 
z uwzględnieniem  przepisów  ustawy z dnia 15 grudnia 
1951 r. o orzecznictw ie karno-adm inistracyjnym .

Ze względu na interes • publiczny orzeczenie niniejsze 
jest natychm iast wykonalne.

Od pow yższego orzeczenia służy praw o odw ołania do 
M inistra Leśnictwa i P. D. za pośrednictw em  W ojew ódzkiej 
Rady N arodow ej w  W arszawie, w  term inie 14-dniowym, 
licząc od dnia następnego po doręczeniu orzeczenia.

Podpisał
Za Prezydium  Rady N arodow ej 

(— ) M. Tallar .
Sekretarz Prezydium

Adres R edakcji i Adm inistracji: W arszawa, Filtrow a 57

Prenumerata: roczna ze skorowidzem 18 zł, półroczna bez sko
rowidza 10 zł. Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje Administracja 
wydawnictwa.

Wpłaty — Narodowy Bank Polski, Oddział Miejski VII w War- 
„saw e, konto 1531/05 251/1.

O DBIORCA:

Cena zł 5,70
Drukarnia Akcydensowa, W-wa. 1950. Zam. 888 z dnia 4.VI] .8 r. 
Podp;sano (do druku dnia 31.VII.58 r. Druk ukończono dn. 4.VIII.58 r. 

. Oh i 2W ark. Pao. druk. .sat,. ki. v iu , Al 6Q £. ćt-15-


